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ویژه‌های‌ امروز داده‌نما
گرافیک: حمید یزدانی مریم باقرپور:  روزنامه نگار

مقدمات و هزینه سفر اربعین
بر اساس اعلام کمیته فرهنگی و آموزشی ستاد مرکزی اربعین حسینی، 
 از امروز  ۲۷ مرداد پیاده‌روی اربعین شروع می‌شود و تا دوشنبه ۲۵ صفر 
)۲۰ شهریور ماه( ادامه خواهد داشت. برای برگزاری باشکوه این پیاده‌روی، 
نهادهای مختلف. تسهیلاتی را برای زائران در نظر گرفته‌اند اما علاقه‌مندان 

هم باید مواردی را رعایت کنند که لازمه سفر است. 

ثبت‌نام در سامانه سماح 1
پرداخت حق بیمه)حوادث و خدمات درمانی( به مبلغ 35 هزار تومان 2

داشتن گذرنامه‌ای با 6 ماه اعتبار یا تهیه گذرنامه زیارتی 3
انتخاب زمان سفر و چگونگی سفر برای جلوگیری از بروز مشکل 4

مراجعه به یکی از بانک‌های عامل برای تهیه ارز اربعین در صورت تمایل  5
                       )داشتن کارت ملی، کد رهگیری سامانه سماح و گذرنامه لازم است.(

همراه داشتن گذرنامه و کد رهگیری ثبت‌نام در سامانه سماح 6
همراه داشتن ارزهای رایج یا دینار عراقی در حین سفر  7

مراحل شرکت در پیاده‌روی

 50 هزار تومان هزینه دریافت گذرنامه یا برگ‌ تردد 
موقت برای کسانی است که گذرنامه ندارند.

‌25 هزار تومان تعرفه پارکینگ در شهرهای مرزی 
به ازای هر شبانه‌روز تعیین شده است.

‌200 هزار دینار عراقی به‌عنوان سهمیه ارز  اربعین 
به هر شهروند زائر داده می‌شود.

ی تهران امسال در 11 مرکز  ‌100 پزشک و پرستار شهردار
بهداشتی - درمانی شرکت شهر سالم به زائران خدمات می‌دهند.

600 اتوبوس برای تسهیل در‌ تردد زائران امسال از ترکیه 
اجاره شده که در مسیر تهران –مهران قرار می‌گیرند.

وازهای اربعین ممنوع است و  ی بلیت پر وش حضور فر
نلاین خرید کنند.  متقاضیان باید آ

محدودیت کارت‌های سوخت برای جایگاه‌های استان‌های 
زی در ایام اربعین برداشته شده است.  مر

هزینه حمل و نقل

تهران به فرودگاه‌های عراق
8,000,000 تومان 

 تهران تا شلمچه
400,000 تومان 

تهران تا مرز مهران

450,000 تومان تا
750,000 تومان 

راه‌اندازی قطار تهران-کربلا 
از هفته آینده

فصل جدید 
در روابط ایران و عربستان
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نیتم شاد کردن 
مردم است

کاهش 6 درصدی سرقت در کشور

عاقبت لات بازی در نارنجستان!
گفت‌وگو با بهمن هاشمی 
مجری تلویزیون به بهانه 

حضورش در برنامه میدون 

رادان: اجازه خودنمایی به اراذل و اوباش نمی‌دهیم

محکومیت ضارب بانوی آمر به معروف به تبعید، شلاق و جریمه

لغو محدودیت بنزینی در 15 جایگاه
دولت: افزایش قیمت بنزین و کاهش سهمیه سوخت شایعه است

صفحه5 صفحه‌2

120 میلیون لیتر 
مصرف روزانه بنزین در 

کشور است.

10  میلیون تراکنش 
سوختگیری طی یک‌ماه در 

تهران ثبت شده است.

75 درصد سوختگیری
با کارت شخصی مردم 

انجام می شود.
صفحه2
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رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان سپاه: رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان سپاه: 
همه مسئولان کشور موظفند همه مسئولان کشور موظفند کار جهادی و شبانه‌روزی کنندکار جهادی و شبانه‌روزی کنند

خستگی و ناامیدی ممنوعخستگی و ناامیدی ممنوع

یادداشت
علی مهدیان؛ استاد حوزه و دانشگاه

موفقیت سپاه در عرصه عملراز جذابیت سپاه و بسیج
سپاه و بسیج جذابند و این جذابیت را باید به چشم آورد 
و از باب و اما بنعمه ربک فحدث کمک کنیم فراگیر 
شود. چرا که به تعبیر روایات ما تحدیث النعمه شکر. و 
راهبرد توسعه کمی و تعالی کیفی نعمت شکر است که 
لان شکرتم لازیدنکم. این درس زینب کبری)س( است که روایت کنیم. روایت کردن 
تثبیت‌کننده و فراگیر‌کننده است. باید خط روایتگری جدید حماسه‌های سپاه و بسیج 
شکل بگیرد. خطی که جذابیت این هویت انقلابی و مردمی را نمایان کند و عملا آن را 

تبدیل به الگوی ارزشمند قابل توسعه کند. مثلا: 
کاروان‌های برون‌مرزی روایت جنگ با داعش در عراق و سوریه و تبیین  حماسه جوانان نسل دو و سه انقلاب شکل بگیرد تا فهم عینی از اتحاد و انسجام 1
مسلمین به‌دست آید، نگاه راهبردی و جهانی برای جوانان سهل‌تر به‌دست بیاید و 

شناخت از نزدیک هویت امتی حاج قاسم محقق شود.
همینطور اگر کاروان‌های جهادی برون‌مرزی برای کمک به سازندگی  کشورهای عراق و سوریه مثلا شکل بگیرد می‌توان با کمک جوانان همان 2
کشورها یک فضای همدلی فرامرزی را شکل داد. ایجاد نگاه‌های بین‌المللی و صدور 
حضورهای مردمی مومنانه و فهم از نزدیک دردهای جبهه مقاومت و در یک کلمه 
ارتقای نیروهای جوان از نگاه‌های محصور جناحی و سیاسی داخلی به رویکردهای 

کلان منطقه‌ای و بین‌المللی از ثمرات این حرکت‌هاست.
باید درخواست ایجاد جریان‌های روایتگری مردمی داشت یعنی اگر قبلا  هنرمندان و انتشاراتی‌ها کتاب با موضوع روایت چاپ می‌کردند، همه جوانان 3
دست به قلم ببرند و شرح آنچه خود از نزدیک دیده‌اند را بنویسند. مثلا آنانکه به خانواده 
شهدا سر می‌زنند و آنها را می‌بینند، فهم خود را روایت کنند. گروه‌های جهادی روایت 
کنند، زائران اربعین حتما آنچه در اربعین می‌بینند روایت کنند و کسانی که در 
صحنه‌های خاصی بوده‌اند روایت کنند. روایت حضور بسیجیان و سپاهیان پاسدار از 
قلب خود و جان امت توسط همه مردم و تک‌تک افراد و جلوداران انقلاب شکل بگیرد.

سپاهیان می‌توانند در اتصال جوانان به میدان با رویکردهای بین‌المللی نقش  داشته باشند. جلسات روایت مقاومت ملت‌ها و شب خاطرات در این جهت 4
شکل بگیرد با همه ملاحظات امنیتی و غیره البته. روایت موشک‌باران عین‌الاسد، روایت 
تأثیرات راهبردی ایران در منطقه و امثالهم. اساسا سپاه قدس و هم دیگر فرماندهان 
مثل قرارگاه سازندگی و علمی و غیره تا جایی که امکان دارد کمک کنند به عرصه 

روایتگری تلاش‌های بعد از جنگ سپاه.
رشد نسل جوان سپاه و بسیج در مسائل فکری و اندیشه‌ای و روایت پیرامون  خود با ذهن مجهز به اندیشه ناب رهبران انقلاب در دستور کار سپاه و بسیج 5
می‌تواند قرار بگیرد، خصوصا نقل خاطرات خانواده‌های مجاهد و خانواده‌های شهدا و...
می‌توان مقاتل شهدا در شهر‌ها، رفتن بر در منزل شهدا در همان کوی و برزن‌ها،  رفتن به گلزار شهدای هر شهر در کنار قبور شهدا را نیز در عداد مسیرهای 6
راهیان نور درون‌شهری قرار داد و با هماهنگی با آموزش و پرورش و دانشگاه‌ها، جوانان 
و نوجوانان را در شهرها سیر معنوی داد. هم هویت معنوی شهرها را به چشم آورد و 
جریان روایتگری را برجسته کرد هم برانگیختگی‌های انقلابی برای حضورهای مردمی 
را شکل داد. بسیاری از اتفاقات اغتشاشات سال گذشته یا دهه هشتاد و هفتاد را حول 

خون شهدای بسیج و سپاه می‌توان روایت کرد و به قلب مردم رساند.
استفاده از طلاب حوزوی نیز برای تنظیم رویکرد درست الهی و معنوی به وقایع  انقلاب در گام دوم می‌تواند مؤثر باشد. ارتباط بین حوزه و طلاب انقلابی با 7
مجموعه‌های بسیج و سپاه و همینطور آموزش و پرورش و آموزش عالی می‌تواند سه‌ضلعی 
مؤثری را در پررنگ کردن خط روایت مردمی و ناب انقلابی حماسه‌های انقلاب شکل دهد.
باید جذابیت نهادهای انقلاب را به چشم آورد. این جذابیت عادی نیست. جذابیت 
سلوک و معنویت انقلابی است. جذابیت توحید است و این بروز توحید است که 

فطرت‌های پرعطش مردم و جوانان آن را می‌طلبد و جذب می‌شود.

یادداشت
محمداسماعیل کوثری؛ نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی

رهبر معظم انقاب اسامی روزگذشته در دیدار 
شرکت‌کنندگان در بیست‌وچهارمین مجمع عالی فرماندهان 
و مسئولان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، پیدایش، رشد و 
بالندگی و بحران‌شکنی، و عملکرد سپاه را در ابعاد نظامی، 
مردمی، خدماتی و سازندگی، منحصربه‌فرد و افتخارآمیز خواندند. این نگاه رهبری چراغ‌راهی 

برای پیشرفت‌های بیشتر است.
اکثر افرادی که به عضویت سپاه درآمده‌اند از مبارزان دوران انقلاب و طاغوت بودند  که فعالیت‌های چریکی را انجام دادند و پس از آن در سطوح مختلف شروع به خدمت 1
کردند. از همین رو وقتی استکبار جهانی در حال ایجاد توطئه یا راه‌انداختن غائله‌های 
کردستان و ترکمن‌صحرا بود، سپاه برای خنثی کردن حربه دشمن به میدان آمد. حتی زمانی‌که 
صدام با حمایت 2 استکبار جهانی به ایران حمله کرد، نیروهای سپاه شروع به دفاع از میهن 
کرده و از طرفی خانه‌های تیمی منافقان را شناسایی کردند. همه اینها باعث شد تا نیروهای 
سپاه در شرایط خاص آبدیده شده و همیشه در میدان عمل باشند. به همین دلیل وقتی که 
اعضای گروهی از چندین کشور با نام داعش، فریب ‌خورده و به سوریه و عراق آورده شدند تا 
مثلاً دولت اسلامی شام و عراق را تشکیل دهند، حضور فرماندهانی مانند حاج قاسم سلیمانی 
و سردار همدانی و به رهبری و با تدابیر فرماندهی کل قوا، بساطشان جمع شد. چون اگر سپاه 
مقابله نمی‌کرد، برای کشور خطرناک بودند و داعشی‌ها توانسته بودند تا 35کیلومتری مرز 
خسروی که این روزها یکی از مرزهای‌ تردد زائران اربعین است، پیشروی کنند اما حالا 
داعشی‌ها پا به فرار گذاشته‌اند و فقط تعداد اندکی در عراق و سوریه باقی مانده‌اند. این تجارب 
نیروهای سپاه در میدان عمل به‌دست آمده و چیزی نبود که از کشورهای خارجی آموخته 
باشند. به همین دلیل است که رهبر انقلاب، سپاه را بزرگ‌ترین سازمان مقابله با‌ تروریست 

می‌دانند و این توفیق بی‌بدیل است.
رهبری در دیدار دیروز به عملکرد چندوجهی سپاه اشاره کردند چرا که سپاه در  عمل این شیوه عملکرد را نشان داده است. نیروهای سپاه در زمان جنگ تحمیلی 2
حضوری فعال داشتند. سپاه پس از پایان جنگ تحمیلی هم استعداد و ظرفیت زیادی از خود 
نشان داد و همپای نیروهای ارتش در طراحی و اجرای موفقیت‌آمیز عملیات‌های زیادی مؤثر 
واقع شد، به‌گونه‌ای که اکنون در زمینه تجهیزات هوایی و دریایی حرف‌های بسیاری برای 
گفتن دارد. سپاه در تولید موشک و پهپاد هم به‌خودکفایی رسیده است. از طرفی وجه دیگر 
سپاه در سازندگی است. به‌گونه‌ای که هر دولتی که آمده از ظرفیت سپاه برای کمک به 
سازندگی و به نفع مردم استفاده کرده است. مشارکت در طرح‌های محرومیت‌زدایی، 
آبرسانی به روستاها و شهرها و حتی ساخت پروژه‌های زیرساختی مانند بزرگراه‌ها و 
سدسازی‌ها، نمونه کوچکی از فعالیت سپاه است و در عمل نشان داده که این توانمندی را با 

تفکر انقلابی می‌توان پیش ببرد.
رهبری سپاه را عامل شکست بحران‌ها دانستند. چون واقعا قدرت سپاه بالاست و  خود فرماندهان آمریکایی اذعان می‌کنند که اگر آسمان‌ها روزگاری با پهپادها و 3
هواپیماهای آمریکایی پوشش داده می‌شد اکنون ایران با محوریت سپاه توانسته فضا را با 
پهپادها و هواپیماها و اقسام تجهیزات در اختیار بگیرد و از حضور ناو آمریکایی در خلیج‌فارس 
ترس و واهمه‌ای نداشته باشد. آمریکایی‌ها می‌دانند که اگر به مرزهای ایران نزدیک شوند مورد 
اصابت موشک‌های نقطه‌زن قرار می‌گیرند و در دوردست‌ها هم از تیررس موشک‌های سپاه 
در امان نخواهند بود. حتی چندی پیش وقتی مدعی شدند با 3هزار نیرو و ناو به خلیج‌فارس 
می‌آیند خودشان می‌دانستند که این موضوع بلوفی بیش نبوده و چنین توانی ندارند. آنها 

براساس قدرت رسانه‌ای خود این دروغ‌ها را می‌گویند که در نهایت تأثیری هم ندارد.
تمامی موفقیت‌های سپاه در شرایطی رخ داده که این نیرو از جذب نیروهای جوان  هم غافل نبوده است. حضور دانش‌آموزان و دانشجویان در گروه‌های بسیج، فعالیت 4
افراد زیادی در بسیج اقشار و مشارکت آنها در کارهای جهادی و خالصانه نشان داده که توجه 
سپاه به این گروه می‌تواند در جامعه اثر گذار باشد. نهایتا به این نتیجه می‌رسیم که سپاه همان 
سیاست چندوجهی‌بودن را دنبال کرده و تنها در زمینه دفاعی فعالیت نمی‌کند بلکه به مسائل 

علمی و سازندگی در چارچوب قانون اساسی توجه می‌کند.
سپاه با تمامی این تفاسیر و همه موفقیت‌ها،  نکته مد نظر رهبری یعنی خودسازی  را هم فراموش نکرده است. چون وقتی انسان خودش بر خودش مسلط شود، 5
قطعاً بر اطراف و دیگران اثر‌گذار خواهد بود. وقتی اخلاق و رفتار و گفتارش خالصانه باشد 
و در جهت خدمت به مردم فعالیت کند، اثرات زیادی دارد که مقام معظم رهبری هم بر آن 
تأکید داشتند. درنهایت باید گفت روحیه جهادی و انقلابی می‌تواند در همه اقشار 
به‌خصوص نیروهای سپاه و بسیج تأثیر‌گذار باشد چراکه به فرموده خداوند: »حرف نزنید، 
عمل کنید، به‌ویژه آنکه عمل صالح اثر‌گذار است.« پس همانطور که حضرت آقا تأکید 
کردند، ما وقتی کارهای اساسی انجام می‌دهیم باید به‌خودمان برسیم و مراقب باشیم تا 

خدای ناکرده مسیر را گم نکنیم.

نخستین موشک کروز زمینی و دریایی 
ایران با برد هزار کیلومتر

قدرت‌نمایی با 
ابوالمهدی

پر سر و صداهای 
شهر

این روزها آوای 
ناکوک پایتخت 

به گوش فلک هم 
می‌رسد!

گزارش سکانداران اقتصادی 
دولت نشان می‌دهد اقتصاد 

ایران روی ریل رشد قرار گرفته 
است

در باغ کتاب پایتخت به دنیای 
کودکی قدم بگذارید

‌10خبرخوش 
ژنرال‌های اقتصاد

ملاقات با 
مجسمه‌های 
خاطره‌انگیز
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قله نزدیک است
رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان سپاه: همه مسئولان کشور موظفند کار جهادی و شبانه‌روزی کنند

 در برابر تهاجم دشمن می‌ایستیم
حجت‌الاسلام‌والمسلمین حاج‌صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه، با بیان اینکه پاسداری، تمام عرصه‌های 
انقلاب اسلامی را دربرمی‌گیرد، گفت: سپاه پاسداران مقابل تمامی توطئه‌ها و هرگونه تهاجم دشمنان علیه 

ملت ایران، ایستاده و خواهد ایستاد.

سپاه،‌ آمريكا را از منطقه اخراج می كند
سرلشکر پاسدار حسین سامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، شکست تمامی راهبردهای 
دشمنان در جغرافیای جهان اسام را مدیون مجاهدت‌های سپهد شهید حاج قاسم سلیمانی و یارانش 

برشمرد و گفت: سپاه،‌ انتقام خون شهیدانش را خواهد گرفت و قطعا آمریکا را از منطقه اخراج خواهد کرد.

آخرین خبرهاآخرین خبرها

به‌گفته معاون اول رئیس‌جمهور، در 
لغو محدودیت‌ 

بنزینی در 
۱۵جایگاه سوخت 

تهران

۱۵جایگاه در تهران هنوز ازدحام 
وجود دارد که برای حل این مشکل 
مقرر شد که سقف برداشت و برخی 
محدودیت‌ها لغو شود تا شرایط به 
حالت عادی بازگردد. محمد مخبر، 
روز گذشته ضمن بازدید از تعدادی از جایگاه‌های عرضه سوخت 
در تهران و با حضور در مرکز پخش فرآورده‌های نفتی، از نزدیک 
در جریان روند توزیع بنزین و سوختگیری خودروها قرار گرفت. 
همچنین در جریان این بازدیدها با برخی از مردم در فضایی 
صمیمانه درباره محدودیت کارت سوخت جایگاه‌ها، شایعات 
مرتبط با افزایش قیمت بنزین و ازدحام روزهای گذشته در برخی 
پمپ‌بنزین‌ها گفت‌وگو کرد. او درباره شایعات اخیر در باره افزایش 
قیمت بنزین که بعضا در برخی رسانه‌ها منتشر شده، گفت: 
اینگونه شایعات و همچنین مصوبه مجلس شورای اسلامی برای 
اعمال محدودیت در کارت‌های سوخت باعث شد که در برخی 
جایگاه‌ها شاهد صف‌های طولانی و ازدحام باشیم که خوشبختانه 
در بازدیدهایی که امروز از برخی جایگاه‌ها داشتم، شرایط به 
نسبت عادی بود و مردم رضایت بیشتری داشتند. گزارش‌ها 
نشان می‌دهد که در ۱۵جایگاه در تهران هنوز ازدحام وجود دارد 
که برای حل این مشکل مقرر شد که سقف برداشت و برخی 
محدودیت‌ها لغو شود تا شرایط به حالت عادی بازگردد. معاون 
اول رئیس‌جمهور، با تأکید بر اینکه در هیچ بخشی از دولت بحث 
افزایش قیمت بنزین مطرح نیست، افزود: نه افزایش قیمت و نه 
کاهش سهمیه‌های سوخت تاکنون مطرح نشده و امسال 

برنامه‌ای در این حوزه نداریم.

از ۴۰نفر رتبه‌های تک‌رقمی 
رتبه‌های 

تک‌رقمی ریاضی 
در تصاحب مردان

آزمون سراسری۱۴۰۲ در 
5گروه آزمایشی ریاضی و فنی، 
علوم تجربی، علوم انسانی، هنر و 
زبان‌های خارجی ۲۸نفرشان 
مرد و 13نفر آنها زن هستند و 
مردان تمام رتبه‌های تک‌رقمی گروه ریاضی را از آن خود 
کرده‌اند. همچنین تهرانی‌ها با فراوانی ۱۳در صدر دارندگان 
رتبه‌های برتر قرار گرفتند. البته کارنامه نهایی برای انتخاب 
رشته حاوی نمره کل نهایی، رتبه در سهمیه، رتبه کشوری، 
سهمیه، استان بومی و وضعیت مجاز یا غیرمجاز به انتخاب 
رشته، امروز جمعه ۲۷مرداد از سوی سازمان سنجش 
آموزش کشور در سامانه جامع آزمون سراسری منتشر 

خواهد شد.

دوره جدید بخشودگی جرایم 
۱۷روز بخشودگی 

جرایم بیمه 
شخص ثالث 

بیمه‌نامه شخص ثالث همزمان با 
اربعین و هفته دولت اجرا 
می‌شود. این طرح با موافقت وزیر 
اقتصاد و رئیس مجمع صندوق 
تامین خسارت‌های بدنی، از دوم 
تا هجدهم شهریور‌ماه اجرا خواهد شد. این بخشودگی 
به‌مناسبت هفته دولت و با توجه به آغاز دور دوم سفرهای 
تابستانی و همچنین تردد زائران اربعین حسینی برای 
وسایل نقلیه‌ای که اقدام به خرید بیمه‌نامه یکساله شخص 

ثالث می‌کنند پیشنهاد شده است.

مراسم بدرقه ۲۲هزار امدادگر 
اعزام22هزار 

امدادگر و درمانگر 
به مرزهای غربی 

هلال احمر و مانور خودروهای 
امدادی و آمبولانس‌های این 
جمعیت روز گذشته )پنجشنبه( 
از حرم امام خمینی)ره( 
برگزارشد و پیرحسین کولیوند، 
رئیس جمعیت هلال احمر در این مراسم گفت: با اعزام کاروان 
بزرگ امدادی و درمانی هلال احمر، حضور ما در مرزهای 
غربی پررنگ‌تر می‌شود. پایگاه‌های امدادی در جاده‌های 
کشور عراق برپا و در مسیر نجف تا کربلا در فاصله هر 70عمود 
یک پایگاه درمانی هلال احمر، مشغول خدمتگزاری به زائران 
اباعبدالله)ع( می‌شود. همچنین در این مسیر ۳بیمارستان با 
فعالیت مشترک هلال احمر و وزارت بهداشت عراق با آمادگی 

کامل در خدمت زائران حسینی خواهند بود.

حجت‌الاسام والمسلمین 
بازداشت‌شدگان 
حادثه تروریستی 

شاهچراغ به 
۲۰نفر رسید 

سیدکاظم موسوی، رئیس‌کل 
دادگستری استان فارس با بیان 
اینکه تا این مرحله از تحقیقات 
پرونده، دستور بازداشت ۲۰نفر 
در ارتباط با حادثه تروریستی 
شاهچراغ صادر شده است، گفت: در واقع هرکسی که 
کوچک‌ترین نقشی در این رابطه داشته را دستگیر کرده‌ایم. 
تعدادی از این دستگیر‌شدگان در استان فارس و تعدادی نیز 
در سایر استان‌ها بوده‌اند که همگی برای ادامه تحقیقات به 
استان فارس منتقل می‌شوند. تاش می‌کنیم تا 
کیفرخواست متهم اصلی حادثه تروریستی حرم مطهر 
شاهچراغ)ع( هفته بعد صادر شود و پرونده را برای محاکمه 

به دادگاه انقلاب اسلامی شیراز ارسال کنیم.

حدود ۲۰تا۲۳هزار واحد مسکن 
بهره‌برداری از 

هزاران واحد 
مسکن تا پایان 

امسال 

مهر درصورت تخصیص 
اعتبارات لازم از سوی صندوق 
ملی مسکن تا پایان سال به 
بهره‌برداری می‌رسد.  خلیل 
محبت‌خواه، سرپرست شرکت 
عمران پردیس، با بیان اینکه ساخت مسکن مهر در شهر 
جدید پردیس از سال۹۰ شروع شده و ۲۹هزارو۸۴۱ واحد 
در قالب مسکن مهر در این شهر وجود دارد، گفت: 
۲۰تا۲۳هزار واحد از این تعداد درصورت تخصیص اعتبارات 
لازم از سوی صندوق ملی مسکن تا پایان سال به 
بهره‌برداری می‌رسد. از حدود ۸۴هزار واحد مسکن مهر در 
شهر جدید پردیس، نزدیک به ۲۹هزارو۸۴۱ واحد 
باقی‌مانده که از این تعداد ۱۰هزار واحد در حال آماده‌سازی‌ 

است تا سریع‌تر به بهره‌برداری برسد.

حجت‌الاسلام والمسلمین موسوی 
صدور رأی 

ضارب بانوی آمر 
به معروف در 

نارنجستان 

رئیس دادگستری فارس گفت: 
رأی ضارب بانوی آمر به معروف در 
نارنجستان قوام دو،سه روزی 
است که ابلاغ شده اما به‌دلیل 
حادثه تروریستی حرم مطهر 
شاهچراغ)ع( اعلام نشده است. درخصوص امر به معروف 
بسیار جدی برخورد می‌کنیم تا کسی جرأت پیدا نکند چنین 
کاری انجام دهد. 3رأی در حادثه نارنجستان قوام ازجمله 

تبعید، شلاق و جریمه سنگین صادر شده است.

از هفته آینده قطار تهران-کربلا 
راه‌اندازی قطار 

تهران-کربلا از 
هفته آینده

از تهران به‌صورت ترکیبی، از 
تهران تا شلمچه با قطار 4ستاره، 
سپس طی مسیر ۳۰کیلومتری 
با اتوبوس تا بصره و بعد از آن 
قطار عراقی از بصره تا کربلا 
خواهد بود. به‌گفته سیدمیعاد صالحی، مدیرعامل راه‌آهن، 
زمان تردد مسیر این قطار ۱۸ساعت در خاک ایران خواهد 
بود. ۲ساعت برای تشریفات گذرنامه، زمان لازم است، 
سپس زائران ۳۰کیلومتر با اتوبوس تا بصره طی می‌کنند، 
بعد از آن زمان طی مسیر بصره تا کربلا 8ساعت خواهد بود. 
با توجه به تنوع واگن‌ها در مسیر بصره تا کربلا، قیمت قطار 
تهران-کربلا با احتساب واگن اتوبوسی در خاک عراق، 
۹۶۰هزار تومان خواهد بود. برای واگن‌های اتوبوسی 
وی‌آی‌پی در بخش عراق، قیمت کل مسیر 
یک‌‌میلیون‌و۱۰۰هزار تومان خواهد بود و برای عزیمت با 
قطار 4تخته در خاک عراق، قیمت کل یک‌میلیون‌و۴۰۰هزار 
تومان پیش‌بینی شده است. از یکشنبه هفته آینده ساعت 
۱۰صبح عرضه بلیت قطار تهران-کربا اینترنتی انجام 
می‌شود. ظرفیت قطارها ۳۵۰ نفر است. بلیت دیگر قطارهای 
فوق‌العاده اربعین نیز یکشنبه هفته آینده به‌صورت اینترنتی 
عرضه می‌شود و امکان افزایش ناوگان برای اربعین نیز وجود 

دارد.

نیروی انتظامی برای کاهش 
کاهش 6درصدی 

وقوع سرقت در 
کشور

سرقت در ۳حوزه پیشگیری از 
وقوع سرقت، برخورد با 
مال‌خران و برخورد با سارقان 
عزم جدی دارد. سردار 
احمدرضا رادان، فرمانده 
انتظامی کل کشور در این ‌باره گفت: سرقت از دغدغه‌های 
مردم و پلیس است. بر همین اساس یکی از اولویت‌های 
فراجا امسال مقابله همه‌جانبه با پدیده سرقت است. در 
حوزه پیشگیری از سرقت، مقابله با مال‌خران و دستگیری 
سارقان، برنامه‌ها و طرح‌های ویژه‌ای در دستور کار قرار 
دارد که تا‌کنون دستاوردهای مطلوبی به همراه داشته 
است. با تلاش علمی کارآگاهان پلیس و راه‌اندازی مجدد 
گشت ویژه پلیس آگاهی از ابتدای سال تا‌کنون، وقوع 
سرقت در کشور نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته ۶درصد 
کاهش یافته ضمن اینکه کشف وقوع سرقت‌ها نیز در این 
مدت 7درصد افزایش را نشان می‌دهد. رادان، درباره اراذل 
و اوباش و برخورد قاطع پلیس با آنان گفت: ماموریت پلیس 
در برخورد مقتدرانه با اراذل و اوباش پیام روشنی برای این 
دسته از مجرمان بود و قطعا در صورت تکرار اعمال 
مجرمانه از سوی اراذل و اوباش به‌شدت و برابر قانون با آنان 

برخورد خواهد شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی 
بازشدن گره 

کور  11ساله یک 
کارخانه 

استاندار تهران از موافقت سران 
قوا برای تعیین تکلیف کارخانه 
لاستیک البرز )کیان تایر( با 
مدیریت استاندار تهران پس از 
11سال خبر داد. محمد 
علیمهری، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران 
گفت: با توجه به ورشکستگی این کارخانه و قیمت بالای آن، 
تمایلی برای خرید وجود نداشت و باید به شکل اقساطی به 
فروش می‌رسید که طبق قانون چنین امکانی فراهم نبود. در 
نودوسومین نشست شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا به 
ریاست آیت‌الله رئیسی و با موافقت سران قوا به هیأت تصفیه 
امور ورشکستگی اجازه داده شد که با مسئولیت استاندار 
تهران، کارخانه لاستیک البرز)کیان تایر( تعیین تکلیف 
شود. با این اقدام، وضعیت این کارخانه بعد از ۱۱سال 

مشخص می‌شود.

براساس اعلام بانک ملی، مبلغ 

وام اربعین قابل 
برداشت شد

۲۵میلیون ریال واریزی بابت افتتاح 
حساب ویژه طرح وام اربعین، قابل 
برداشت بوده و این تسهیلات از یک 
تا ۵شهریور به‌ حساب‌های افتتاح 

شده واریز خواهد شد.

شهرداری منطقه۱۹ در زمینه 
اخطار به 

سازندگان 
بناهای غیرمجاز 

جلوگیری از ساخت‌وساز 
غیرمجاز، به سازندگان در اراضی 
ناحیه۳ آخرین اخطار را اعلام 
کرد. به همین منظور تعدادی از 
مدیران شهری منطقه۱۹ با 
حضور میدانی در خیابان‌های گلها، موزاییک‌سازی‌ و... در 
راستای غیرقانونی و ناایمن‌بودن ساخت‌وسازهای بدون 
پروانه و بدون ضابطه، اطلاع‌رسانی کردند. در این برنامه به 
شهروندان درباره اقدام شهرداری منطقه در برخورد جدی و 
قاطعانه با اخذ دستور قضایی برای ایمنی اهالی و جلوگیری 
از خطرات جانی ساکنان، اطلاع‌رسانی و به‌عنوان آخرین 
اخطار به سازندگان و مالکان مهلت داده شد تا طبقات اضافی 
را کاهش دهند. در غیراین صورت برابر دستورات قضایی 
نسبت به رفع خلاف این ساختمان‌ها اقدام خواهد شد و 
مسئولیت رعایت نکردن موارد قانونی، برعهده مالکان و 

سازندگان است.

وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی ایران که ظهر پنجشنبه وارد ریاض 
شده بود، در محل وزارت امورخارجه عربستان با فیصل بن‌فرحان، همتای 
سعودی خود دیدار و گفت‌وگو کرد. این نخستین سفر وزیر امورخارجه 
ایران به عربستان پس از 7سال و بعد از تصمیم 2کشور برای احیای 
مجدد روابط بود که 2طرف درباره مسائل دوجانبه، مسائل جهان اسلام و 

موضوعات بین‌المللی گفت‌وگو و رایزنی کردند.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی ایران در 
نشست خبری مشترک با فیصل بن فرحان، همتای سعودی خود در 
ریاض ضمن قدردانی از حسن استقبال و میزبانی همتای سعودی خود 
گفت: خرسندم امروز گفت‌وگوهای نتیجه‌بخش و مهمی را در ریاض 
داشتیم. ایران و عربستان سعودی 2کشور مهم در منطقه غرب آسیا و 
جهان اسلام هستند. طرفین مصمم هستیم روابط خود را در همه زمینه‌ها 
گسترش دهیم. خوشبختانه امروز روابط 2کشور در مسیر درست خود 
قرار دارد و رو به پیشرفت است. همچنین اتفاق نظر داریم سایر اسناد 
پایه و زمینه‌ای که به توسعه همکاری‌های بیشتر 2کشور کمک خواهد 
کرد را در دستورکار روابط 2کشور و سفارتخانه‌ها در تهران و ریاض 

قرار دهیم.

تأکید بر امنیت بومی و درون‌زای منطقه‌ای
امیرعبداللهیان همچنین با بیان اینکه بر امنیت بومی و درون‌زای 
منطقه‌ای تأکید داریم، گفت: خرسندیم که در راستای سیاست 
خارجی دولت آقای رئیسی و تأکید رئیس‌جمهور بر این موضوع که 
ما دست خود را به‌سوی همسایگان دراز می‌کنیم، امروز در مسیر 
درست تقویت مناسبات با کشورهای همسایه خود و ازجمله عربستان 
سعودی هستیم. در این چارچوب علاوه بر احیای روابط با کشور برادر 

و همسایه عربستان سعودی، با دیگر کشورهای این حوزه شامل 
عراق، قطر، کویت و امارات عربی متحده روابط قوی و نیرومندی را 

پایه‌گذاری کرده‌ایم.
رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: در ادامه گفت‌وگوهای قبلی با سران 
کشورهای همسایه جنوبی حوزه خلیج‌فارس ایده گفت‌وگو و همکاری 
منطقه‌ای را با همکار خودم امیر فیصل بن‌فرحان در میان گذاشتم. 
معتقدیم می‌توانیم از موضوعات فوری همچون مباحث مربوط به 
محیط‌زیست و عملیات امداد و نجات در منطقه، همکاری‌های دو و 
چندجانبه را ساماندهی کنیم. درخصوص همکاری‌های دو و چندجانبه 
بخش‌های خصوصی 2کشور و همکاری‌های تجاری گفت‌وگو کردیم. 
معتقدیم ایده امنیت و توسعه در منطقه یک ایده غیرقابل تفکیک و 
متعلق به همه کنشگران در منطقه است. از همکاری عربستان سعودی 
در حج تمتع ایرانیان و حج عمره ایرانیان که در آینده نزدیک از سر گرفته 

خواهد شد، سپاسگزاریم.

پذیرش دعوت پادشاه عربستان از سوی رئیسی
وی با بیان اینکه در جریان سفر فیصل بن‌فرحان، وزیر خارجه عربستان 
به تهران حامل دعوت رسمی ملک سلمان از رئیس‌جمهور ایران برای 
سفر به ریاض بود، ‌گفت: آیت‌الله رئیسی ضمن پذیرش این دعوت، در 

زمان مناسب این سفر را انجام خواهد داد.
وزیر امورخارجه با ذکر این نکته که گفت‌وگوهای امروز ما و گفت‌وگوها و 
رفت‌وآمدهای هیأت‌های 2کشور مقدمه‌ای خواهد بود برای فراهم کردن 
دستاوردهای دیدار مقامات عالی و سران 2کشور، افزود: اطمینان داریم 
این دیدارها، گفت‌وگوها و همکاری‌ها به تقویت وحدت امت اسلامی و 

جهان اسلام کمک خواهد کرد.

امیرعبداللهیان همچنین گفت: جمهوری اسامی ایران از برگزاری 
اکسپوی۲۰۳۰ در کشور همسایه و برادر عربستان استقبال می‌کند. 
ما در حوزه دیپلماسی عمومی، دیپلماسی پارلمانی و تبادل هیأت‌های 
نخبگانی بین 2کشور اتفاق نظر داریم. همچنین در گفت‌وگوهای امروز در 
حوزه ورزش توافق کردیم که تیم‌های ورزشی 2کشور بازی‌های دوستانه 
رفت و برگشت را انجام دهند و ازجمله تیم‌های مطرح و برتر فوتبال بین 

2کشور بازی‌های دوستانه‌ای را تدارک ببینند.

تقویت روابط دوجانبه
فیصل بن‌فرحان، وزیر خارجه عربستان سعودی هم که در ریاض میزبان 
حسین امیرعبداللهیان بود، در نشست خبری مشترک با همتای ایرانی بر 
عزم عربستان برای گسترش و تقویت روابط دوجانبه با ایران تأکید کرد.

وی ضمن خیرمقدم به همتای ایرانی‌اش افزود: در گفت‌وگوهای امروز 
طیفی از موضوعات دوجانبه و چندجانبه را مورد بحث و تبادل نظر قرار 
دادیم و به آقای امیرعبداللهیان تأکید کردم که عربستان مصمم است 
روابط 2کشور هرچه بیشتر تقویت شود و توسعه یابد. دیدار امروز ما در 
راستای روابط دوجانبه و تلاش‌های گذشته برای گسترش روابط 2کشور 
و امنیت منطقه‌ای صورت گرفته است و بر اراده صادقانه و عزم جدی برای 
اجرایی کردن مفاد توافقنامه بین عربستان و ایران که در راستای مصالح 

2کشور و ملت است، تأکید کردیم.
وزیر خارجه عربستان سعودی گفت: در راستای اجرایی کردن مفاد 
توافقنامه اخیر بین 2کشور، نمایندگی‌های )اماکن دیپلماتیک( ایران و 
عربستان فعالیت خود را شروع کرده‌اند. آغاز ماموریت سفیر عربستان 
سعودی در تهران و همچنین فعالیت سفیر جمهوری اسلامی ایران در 

ریاض در راستای توسعه و گسترش و تقویت روابط 2کشور است.

در سفر امیرعبداللهیان به ریاض چه گذشت؟

فصل جدید در روابط ایران و عربستان

سياست دشمن اختلال در زندگي مردم است
سیاست دشمن برای بحران‌آفرینی، خدشه به 
امنیت کشور و ایجاد اختلال در زندگی مردم 
ادامه دارد. در پرتو »وحدت ملی«، »مشارکت 
دادن مردم«، »کمک به مردم به‌خصوص طبقات 
ضعیف«، »کار شبانه‌روزی و جهادی مسئولان« 
و »ادامه حرکت، امید و شوق به تحقق اهداف 
انقلاب« شکست دشمن و پیروزی ملت قطعی 

است.

تشيكل سپاه؛ كاري 
منحصربه‌فرد 

»فراموش‌شدن واقعیات 
و حقایق انقلاب در اذهان 

ملت ایران« از اهداف 
جهان  شیاطین 
است. اما تشيكل 
با  مجموعه‌اي 

در  سپاه  ويژگي‌هاي 
ميان انقلاب‌هاي بزرگ 

تاريخ، كاري منحصربه‌فرد 
است، با اين وجود نقص و 
ضعف در همه مجموعه‌های 

انسانی وجود دارد اما در تاریخ کشور هیچ 
مجموعه نظامی با این اندازه از سلامت معنوی، 

سیاسی، اخلاقی و انسانی وجود نداشته است.

سپاه؛ بزرگ‌ترين سازمان ضدتروريستي جهان 
است 

رشد و زایش درونی سپاه و گسترش سازمانی این 
نهاد در فاصله کوتاهی از تشکیل بي‌نظير است، 
‌سپاه پاسداران با همراهی و همکاری ارتش فداکار، 
حدود 2سال بعد از شکل‌گیری، در چند عملیات 
بزرگ از جمله فتح‌المبین و آزادی خرمشهر، نقش 
تعیین‌کننده‌ای ایفا کرد و توانست قدرت عظیم 
دفاع نظامی انقلاب را به رخ دشمن بکشد. سپاه 
پاسداران اکنون به کانونی عظیم و کاملا مجهز و 
بزرگ‌ترین سازمان ضدتروریستی جهان تبدیل 
شده که بسیاری از ارتش‌های بزرگ جهان از 
انجام دادن اقداماتی شبیه فعالیت‌های آن، ناتوان 
هستند. عملکرد سپاه هم جذاب و چندوجهی 
است و مواجهه پیروز با بحران‌ها یکی از وجوه 

مستمر عملکردی این نهاد است.

سپاه جلوي تكرار كودتاي 28مرداد را گرفت
دشمنان درصدد بودند با ایجاد بحران‌های مستمر، 
انقلاب را زمین‌گیر و بی‌رمق کنند و بعد با یک 
اقدامی شبیه کودتای ۲۸مرداد، کار انقلاب را تمام 

کنند اما سپاه جلوی تکرار کودتای ۲۸مرداد را 
گرفت و نگذاشت ایران از مسیر صحیح آغازشده 
منحرف شود و به همین علت است که دشمنان تا 

این حد به سپاه بغض و کینه دارند.

قدرت بازدارندگي 
 عملکرد سپاه در دفاع مقدس فصلی درخشان 
و بسیار مهم است، افزایش روزافزون توانایی‌ها، 
بعد دیگری از عملکرد سپاه پاسداران است که 
برای ایران، امنیت و بازدارندگی ایجاد کرده 
است. کاهش و عدم تکرار 
جمله »گزینه نظامی روی 
میز است« ناشی از قدرت 
بازدارندگی و توانمندی‌های 
سپاه است و همه 
می‌دانند این جمله، 
سبک،  دیگر 
بی‌معنا و بی‌ارزش 

شده است.

مراقب لغزش‌ها باشيم
 لغزش‌هایی همچون غفلت 
از یاد خدا، غرور، گمراهی، 
بی‌توجهی به نعمت‌ها و کمک‌های پروردگار و 
ناامیدی و تردید، پاسداری از خویش یعنی تقوای 
الهی، وظیفه همه مجموعه‌ها و یکایک افراد است 
چرا كه  ضعف‌های شخصیتی موجب زمین‌خوردن 
انسان در بزنگاه‌های حساس می‌شود، بنابراین پیش 
از پاسداری از انقلاب، باید دائما از خود مراقبت و 

پاسداری کنیم.

مراقبت از حفظ ارزش‌ها
مسئولان سپاه بايد مراقبت از حفظ ارزش‌ها و 
برجستگي‌هاي مهم سپاه را جدي بگيرند. همانطور 
كه در قرآن آمده است كه عذاب و پاداش زنان 
والامقام و محترم پیامبر اکرم)ص( دوبرابر است،  
ما معممین و شما سپاهیان نیز اینگونه هستیم، چرا 
که کار خوب یا خطای ما آثار بیرونی مضاعفی دارد و 
اهمیت مراقبت از خود را دوچندان می‌کند. نسل 
جوان و افتخار امروز سپاه بايد فداكاري‌هاي نسل 
قبل را مد نظرداشته باشد،  سعی کنید آراستگی 
علمی، عملی و معنوی خود را حتی از آن نسل‌های 

خوب گذشته بالاتر ببرید.

جمهوري اسلامي الگوي حركت‌هاي مقاومتي 
»اعتقاد به کرامت همه انسان‌ها فارغ از رنگ، نژاد و 
منطقه« دستور قرآن است و انسان سیاه‌پوست هم 
طبق منطق قرآن هیچ فرقی با دیگر انسان‌ها ندارد. 

بنابراین غربی‌ها که منطق تبعیض نژادی را به شکل 
فضاحت‌باری گسترش داده و می‌دهند، آیا می‌توانند 

با نظام اسلامی مهربان باشند؟
یک علت مهم خصومت‌ها با نظام اسامی الگو 
شدن و پیشگامی و پیشرانی جمهوری اسلامی 
برای حرکت‌های مقاومتی در منطقه حساس غرب 
آسیا است و اگر جمهوری اسلامی الگو نمی‌شد، این 

دشمنی‌ها کمتر بود.

در مقابل پيمان‌شكني مقابله‌به‌مثل ميك‌نيم
نظام اسلامی حرف هر کشوری ولو غیرهمفکر را 
که بگوید قصد معارضه ندارد، قبول می‌کند اما اگر 
متوجه حیله‌گری و دروغ‌گویی و آمادگی طرف مقابل 
برای خنجر از پشت زدن شد، هرگز قبول نمی‌کند 

و در مقابل پیمان‌شکنی نیز مقابله‌به‌مثل می‌کند.

الگوي خوب جذب جوانان
عملکرد سپاه در مسئله سازندگی و امور زیربنایی 
افتخارآفرین، درخشان و در ابعادی بی‌نظیر 
است. پاسداران انقلاب در خدمات عمومی، رفع 
محرومیت‌ها، بلایای طبیعی و حوادثی نظیر کرونا 
با همه توان در خدمت مردم بوده‌اند. عنصر جوان 
وقتی علم و عمل، آرمانگرایی و واقع‌بینی و قدرت 
سخت و تجهیزاتی با قدرت نرم یعنی ارتباط با مردم 
را، در سپاه درهم‌تنیده می‌بیند، الگو می‌گیرد و جذب 
می‌شود که جوانان و شهیدان سرافراز دفاع از حرم و 

امنیت، نتیجه اینگونه جذابیت‌های سپاه و عناصر 
سربلند سپاهی نظیر حاج قاسم، 

حججی و ابراهیم هادی به‌شمار 
می‌روند.

هدف دشمن ضربه به امنيت 
كشور است

سیاست راهبردی 
غرب مبنی بر ایجاد 

بحران‌های در ایران 
سیاستی ادامه‌دار است، آنها 

همچنان به دنبال بحران‌سازی 
دائم در داخل کشور هستند، 
یک روز به بهانه انتخابات، یک 

روز به بهانه بنزین و یک روز به بهانه زن. البته 
ابزارهای تولید بحران هم امروز پیشرفته‌تر شده 
است. هدف اصلی دشمن از ایجاد بحران ضربه به 
امنیت کشور است، بدون امنیت، »اقتصاد، اشتغال، 
کارهای زیربنایی، راه‌اندازی کارخانه‌ها و علم و 
دانشگاه و مراکز تحقیقاتی« هم وجود ندارد، بنابراین 
هدف اصلی آنها از مخدوش کردن امنیت کشور، 

ایجاد اختلال در زندگی مردم است.

مقابله با اهريمن، خصوصيت اسلام سياسي 
خصوصیات اسلام سیاسی در مقابله با اهریمنان 
خبیث، کینه‌ورز، عهدشکن و دروغگو قهرا 
دشمن‌ساز است و با شناخت دشمن، هم انگیزه 
پاسداری عمیق‌تر می‌شود هم در شناخت طرف 
مقابل دچار اشتباه نمی‌شویم، چراکه یکی از 
گرفتاری‌هایی که گاهی قبلا دچار آن شده‌ایم و 
نباید آن را تکرار کنیم، اشتباه در شناخت دشمن 
است، بنابراین همچنان که امام بزرگوار با آن 
بصیرت نافذ می‌فرمود، باید هر چه فریاد داریم بر 

سر آمریکا بزنیم.

سرويس‌هاي جاسوسي غرب؛ عامل ايجاد بحران 
 عامل اصلی طراحی و بحران‌سازی در كشور 
دستگاه‌های جاسوسی سیا، موساد و ام‌آی۶ 
انگلیس  هستند، البته آنها پادوهای داخلی و 
خارجی و عناصر غربگرا و بی‌توجه را هم به‌کار 
می‌گیرند اما اصل و سر قضیه، سرویس‌های 

جاسوسی است.

وظيفه امروز ما مراقبت دائمي از انقلاب است
باید وظایف خود را در قبال طراحی‌های دشمن 
درک کنیم، وظیفه امروز ما مراقبت دائم از انقلاب 
است. وظیفه مهم امروز ما وحدت ملی، مشارکت 
دادن مردم و کمک به آحاد مردم به‌خصوص 
طبقات ضعیف است. وظیفه امروز، کار جهادی 
شبانه‌روزی و خستگی‌ناپذیر 

مسئولان است.

انتقاد از مسئولان همراه با 
اعتماد به آنها باشد 

از  انتقاداتي  بعضا 
مي‌شود  مسئولان 
ما نمی‌گوییم انتقاد 
نباشد اما بیان انتقاد 
همراه با اعتماد به مسئولان 
باشد چرا که مسئولان با 
شوق، توانمندی، توکل به 
خدا و با همه توان در حال کار 
هستند. راه پیموده شده تا به امروز را اگر با 
قوت دنبال کنیم، پیروزی بر دشمن قطعی است.

تأثیرات فرامرزی
تأثیرات فرامرزی سپاه پاسداران عمیق و بسیار 
مهم  است. عملکردها و جذابیت‌های سپاه در ابعاد 
مختلف، دشمن را نگران و ناچار کرده است با دروغ 

و شایعه و هیاهوی پوچ به تخریب سپاه بپردازد.

بیست‌وچهارمین مجمع عالی فرماندهان 
و مسئولان سپاه صبح روز گذشته در 
حسينيه امام خميني)ره( و در حضور 
رهبر معظم انقلاب برگزار شد. دیداری که 

آخرين‌بار پیش از دوران همه‌گیری  ویروس 
کرونا در مهرماه1398 و با حضور سپهبد 
شهيد حاج قاسم سليماني برگزار شده بود. 
رهبر معظم انقلاب در اين ديدار، پیدایش، 

رشد و بالندگی و بحران‌شکنی، و عملکرد 
سپاه را در ابعاد نظامی،‌ مردمی، خدماتی 
و سازندگی، منحصربه‌فرد و افتخارآمیز 
خواندند و  تأکید کردند: راه پیموده شده تا 

به امروز را اگر با قوت دنبال کنیم، پیروزی 
بر دشمن قطعی است. در ادامه سرفصل 
بیانات رهبرانقلاب در این زمینه را مرور 

می‌کنیم.

در مسير 
حركت به قله هستيم

ما از بخش زیادی از مسیر با 
وجود شیب‌ تند عبور کرده و به 

قله‌ها نزدیک شده‌ایم، بنابراین امروز روز 
خسته‌شدن و ناامیدی نیست بلکه 
روز شوق و امید و حرکت است و 
مسئولان کشور باید با این روحیه 

حرکت کنند.

راهبرد 
غرب؛ بحران‌سازي در ايران 

در اوايل انقلاب بحران‌ها، اغتشاشات، 
ناامنی‌ها و فعالیت‌های گسترده 

گروه‌های تروریستی در مناطق مختلف 
کشور روي داد. اسناد لانه جاسوسی آمریکا 

در ایران هم نشان داد که این حوادث 
در چارچوب راهبرد غرب مبنی بر 
بحران‌‌سازی پیاپی در ایران رخ داده 

است.
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 تجهیزات ایرانی در نمایشگاه دفاعی روسیه

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح آخرین توانمندی‌ها و تجهیزات دفاعی تولید ایران را در نمایشگاه  
ARMY2023روسیه به نمایش گذاشت. شاهد-۱۲۹، شاهد-۱۳۳، آرش-۲، مهاجر-۶ و شاهین جزو پهپادهای ایرانی 
حاضر در این نمایشگاه هستند. ماکت بالگرد صبا-۲۴۸ دیگر محصول به نمایش درآمده در این نمایشگاه است. 

۱. خداشناسی )دریا به‌عنوان نمایشگاهی از آیات پروردگار(
 ۲. درس انقلاب )دانایی، توانایی، همت، جسارت و اعتماد به‌نفس 

در استفاده از دریا بعد از انقلاب(

۳. زاییده شدن موفقیت‌ها از دل تلاش‌ها و سختی‌ها

اقتدارآمار

دستاوردهای موشکی ایران در سال گذشته

ایران بر مدار افتخار
در سال 1401حوزه موشکی یکی از دوره‌های باشکوه 
خود را سپری کرد. در این سال موشک بالستیک و 
هوشمند زمین به زمین »رضوان«، موشک کروز برد بلند 
زمینی »پاوه«، موشک کروز هواپایه »قاصد 3«، موشک 
نقطه زن »عاصف«، موشک »صیاد 4B«، موشک کروز 
200کیلومتری »حیدر« و ساخت موشک بالستیک 
»هایپرسونیک« پیشرفته به نمایش در آمد تا سال 1401را 

به یک سال ویژه در صنعت موشکی کشور تبدیل کند.

 پاوه  
جدیدترین 

موشک کروز ایران

 برد: 1650 کیلومتر
سردار حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی گفت: موشک کروز جدید با 
برد 1650کیلومتر با نام پاوه عملیاتی شد. او با اعلام اینکه 
»دیگر هیچ موشک غیرنقطه‌زنی نمی‌سازیم«، ادامه داد: 
الآن با کروزها و پهپادها تهدید برای دشمن را 360درجه 

کردیم و از هر طرفی قابلیت زدن آن را داریم.

 5
اسفند

موشک کروز  
برد بلند »عاصف«  

سلاح جدید 
سوخو 24

در حاشیه رونمایی از پایگاه زیرزمینی نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران به‌نام »عقاب 44«، موشک کروز هوا 
پایه برد بلند »عاصف« نیز به نمایش درآمد.این موشک، 
دارای کلاهکی با قدرت تخریب و انفجار بالاست که می‌تواند 

استحکامات سنگین را نابود کند.

 18
بهمن

ساخت موشک 
بالستیک 

هایپرسونیک

سردار حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی از ساخت موشک بالستیک هایپرسونیک 
پیشرفته خبر داد که قادر است از سامانه‌های دفاع هوایی 
پیشرفته عبور کند و آنها را هدف قرار دهد.این موشک 
سرعت بالایی دارد و در جو و خارج از جو می‌تواند مانور دهد 

و از همه سامانه‌های سپر موشکی عبور می‌کند.

 19
آبان

رونمایی از 
موشک بالستیک 

»رضوان«

 در مراسم رژه نیروهای مسلح، موشک بالستیک رضوان 
رونمایی شد.این موشک بالستیک با سوخت مایع و تک 
مرحله‌ای بوده که 1400کیلومتر برد دارد، نوع سرجنگی 
آن نیز جداشونده شدیدالانفجار است. موشک رضوان دارای 
قابلیت پرتاب از انواع سکوهای ثابت و متحرک با 2 نوع 

هدایت ضربه سخت و دقت اصابت است.

 31
شهریور

موشک کروز 
200کیلومتری 

حیدر

سرلشکر محمدباقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح از یکی از 
پایگاه‌های سرّی پهپادی ارتش جمهوری اسلامی ایران در جریان 
آخرین توانمندی‌ها در حوزه تولید انواع پهپادهای نظامی، 
تهاجمی و دوربرد ارتش قرار گرفت. با عملیاتی شدن این پایگاه 
سری که در عمق صدها متری زمین طراحی و ساخته شده است، 

ایران به قدرت برتر پهپادی در منطقه تبدیل شد.

 7
خرداد

رونمایی از 
4B موشک صیاد

 افزایش برد باور 373به 300 کیلومتر
 موشک صیاد 4B با برد 300کیلومتر با حضور امیر آشتیانی، 
وزیر دفاع و امیر صباحی‌فرد، فرمانده نیروی پدافند هوایی 
ارتش رونمایی شد.موشک برد بلند صیاد 4B دارای سوخت 
جامد مرکب بوده و برای نخستین مرتبه مورد ارزیابی 

عملیاتی قرار گرفت.

 15
آبان

قدرت‌نمایی با 
ابوالمهدی

نخستین موشک کروز زمینی و دریایی ایران 
با برد هزار کیلومتر

 نخستین موشک کروز زمینی و دریایی ایران با نام »ابوالمهدی«خواب را از 

گزارش
چشم دشمنان ایران می‌رباید. این موشک قادر است دقیقاً اهداف دشمن 
در عمق را مورد اصابت قرار دهد که باعث دورسازی دشمن از ساحل کشور 
می‌شود.اعداد و ارقام می‌گویند این موشک توان دفاعی کشورمان را چندبرابر کرده است.

1000 کیلومتر برد نخستین موشک کروز زمینی و دریایی ایران است.
برد نخستین کروزهای نیروی دریایی ایران بود. 15 کیلومتر

میزان افزایش برد موشک ابوالمهدی نسبت به موشک قدیر، قوی‌ترین کروز دریایی ایران است. 3برابر بیشتر
برد بلند بردترین موشک کروز ضدکشتی ایران با نام »یاعلی« بود. 700 کیلومتر

ایران، آمریکا، روسیه و چین تنها کشورهای دارای موشک کروز با برد بالای 1000 کیلومتر هستند. 4 کشور
میزان فاصله‌ای است که ناوهای دشمن برای در امان بودن از موشک ابوالمهدی باید رعایت کنند. 1200 کیلومتر

در 
حقیقت موشک 

ابوالمهدی همان 
موشک طلائیه بوده که 
حالا مزین به اسم شهید 

ابوالمهدی المهندس 
شده است.

 
نخستین بار 

امیر خانزادی، فرمانده 
سابق نیروی دریایی ارتش 

در خردادماه 99از تجهیز نیروی 
دریایی ارتش با موشک‌ کروز 

برد بلند با نام طلائیه خبر 
داده بود.

موشک 
ابوالمهدی با 

دارا بودن برد بالای 
هزارکیلومتر، انقلابی 

جدید در حوزه موشکی 
کشور ایجاد کرده 

است.

واکنش 
سریع، مدیریت 

انتخاب هدف در میدان، 
دورزدن پدافند دشمن 
و قابلیت شلیک از دیگر 

ویژگی‌های مهم موشک کروز 
دریایی ابوالمهدی به‌شمار 

می‌رود.

استفاده 
از مواد منفجره 

باقدرت تخریب بالا در سر 
جنگی موشک ابوالمهدی، 

قابلیت انهدام انواع ناو، 
ناوچه و ناوشکن‌ها را به 

این موشک داده 
است.

موشک کروز 
ابوالمهدی توسط 

مهندسان هوافضای 
وزارت دفاع تولید 

شده است.

برد بالای

  1000 کیلومتر
منحصربه‌فرد در 
نقطه‌زنی و قدرت 

تخریب بالا
قابلیت شلیک 

همزمان چند موشک 
به یک هدف

سر جنگی با 
عبور از هرگونه قدرت تخریب بالا

سامانه پدافندی
قابلیت پرواز در 
ارتفاع پست و 

زیر دید رادار

دارای قابلیت 
هوش مصنوعی در 
طراحی مسیر پروازی

قابلیت آماده‌سازی 
و پرتاب در کوتاه‌ترین زمان مقایسه برد برخی از موشک‌های کروز 

دریایی ایران:

نور

قادر

قدیر

رعد

ابوالمهدی

130 کیلومتر

200 کیلومتر

300 کیلومتر

350 کیلومتر
1000 کیلومتر

در موشک 
ابوالمهدی از 

موتور توربوجت از 
خانواده »طلوع« 

استفاده شده 
است که سابقه 

عملیاتی پررنگ و 
طولانی‌مدتی در 

پهپادهای کرار، 
موشک‌های کروز 

خانواده نور، قادر و 
قدیر از خود برجای 

گذاشته است.

اگر شناور شما یک هزار کیلومتر 
وارد عمق شود و این موشک را 
با برد یک هزار کیلومتری شلیک 
کند، دشمن یا ناو هواپیمابر 
باید یک هزار کیلومتر دیگر 
عقب‌نشینی انجام بدهد. در 
آن صورت هواپیماهای این 
ناو هواپیمابر کارایی نخواهند 

داشت.

دریادار تنگسیری، 
فرمانده نیروی دریایی سپاه 

در مراسم الحاق موشک 
ابوالمهدی:‌ 

موشک کروز ابوالمهدی دارای 
از  پیشرفته‌ای  ویژگی‌های 
جمله توانایی مقابله با جنگ 
الکترونیک، فرار از سیستم‌های 
مسیر‌های  ترسیم  و  ی  رادار
ی بهینه با استفاده از  واز پر

هوش مصنوعی است.

 پایگاه 
»نوی ریکاگنیشن« 

گزارش داد: 

موشک  این  شدن  اضافه‌ 
به سبد موشک‌های نیروی 
دریایی ارتش قدرت بازدارندگی 
و دفاعی ما را در عمق، تکمیل 
می‌کند و با توجه به سواحل و 
شناورهایی که در مکران داریم، 
با استقرار و نصب این موشک 
از  می‌توانیم  شناورها،  وی  ر
ی اسامی در  منافع جمهور
شمال اقیانوس هند و دریاهای 

آزاد حراست کنیم.

امیر حمزه‌علی کاویانی، 
جانشین فرمانده نیروی 

دریایی ارتش )نداجا(: 

ایران موشک »ابوالمهدی« را از 
نظر هدف‌گیری، قدرت تخریب 
بالا و عبور از موانع جغرافیایی 
و سامانه‌های پدافندی دشمن 
در زمره بهترین موشک‌های 
کلاس خود در جهان می‌داند 
و می‌گوید این موشک بیش از 

هزار کیلومتر برد دارد.

خبرگزاری اسپوتنیک 
در گزارشی درباره رونمایی از 

موشک »ابوالمهدی« 
نوشت: 

 در راستای دکترین دفاعی جمهوری 
اسلامی ایران و ارتقای توان موشکی 
و پدافندی، مراسم الحاق سامانه 
کروز برد بلند ابوالمهدی را شاهد 
هستیم که این سامانه، یک سامانه 
راهبردی است و می‌توانیم بگوییم 
که همتا ندارد. ما در پشتیبانی از 
نیروهای مسلح همواره به نوآوری و 
بومی‌سازی فکر کرده و آن را دنبال 
می‌کنیم. قطعا توانمندی‌هایی که 
ما به‌دنبال آن هستیم در مسیر صلح 
و دوستی و برادری است و ضامن 
ثبات و امنیت در منطقه خواهد شد.

 محمدرضا آشتیانی، 
وزیر دفاع و پشتیبانی 

نیروهای مسلح: 

افتخاری بزرگ توسط ناوگروه۸۶
برگرفته از بیانات رهبر‌معظم انقلاب

به آتش کشیدن 
قرآن در کاستاریکا  2016

سوزاندن قرآن در 
نروژ و دانمارک  2019

قرآن‌سوزی در 
فرانسه، هلند و 

اسپانیا 
2015

سوزاندن قرآن 
توسط‌ تری جونز 

کشیش آمریکایی 
برای نخستین بار 

پس از قرن 16میلادی 

2012

 قرآن‌سوزی 
در ایتالیا  1530

سوزاندن قرآن به 
دفعات متعدد

جنگ‌های 
صلیبی

جمع‌آوری قرآن‌های 
ترجمه شده به دستور 

دادگاه‌های اسپانیا 
1541

سوزاندن قرآن‌های 
ترجمه شده  1532

قرآن سوزی در 
دانمارک  2020

آتش زدن قرآن در 
سوئد و دانمارک 2023

نیم نگاه

۱. ارتقای سطح توانایی نظامی کشور 
۲. تقویت شعار »ما می‌توانیم« به‌عنوان بن‌مایه پیشرفت کشور

۳. تجربه‌های جدید و ارزشمند برای نیروی دریایی و نیروهای مسلح
توصیه: تدریس این ذخیره‌های علمی در دانشگاه‌ها

۴. ارتقای وجهه بین‌المللی ایران
۵. امنیت آب‌های آزاد

نتایج این دستاورد بزرگ

درس‌های این اقدام

 تطبیق بر حوادث روز

قاعده: کمک خداوند به هر کار در مسیر الهی

یک پیشنهاد: دعوت هنرمندان 
به روایت داستان جذاب ناوگروه ۸۶

 پرشورتر و پرفایده‌تر بودن محرم امسال 
به‌رغم خواست و برنامه دشمن 

عوامل این افتخار تاریخی
 دانش 

نظامی
اراده، اعتماد و 

استقامت
صبر و بردباری 

خانواده‌ها

قاعده این حرکت
موفقیت در دل 

سختی‌ها
ایثار گذشتگان، 

زمینه‌ساز این پیروزی

ابعاد موفقیت

طی کردن ۶۵هزار کیلومتر  در دریا

۲۳۲روز  روی دریا

گردش دور دنیا اتفاقی بی‌سابقه در تاریخ ایران

توانمندی ویژه چند کشور دنیا

ناوگروه 86 نیروی دریایی ارتش برای اولین‌بار توانست رکوردهای 
مهمی را به ثبت برساند که ارزش ماموریت آن را چند برابر کرده است.

قرن‌ها جسارت به کتاب آسمانی مسلمان‌ها
در هفته‌های اخیر اقدام موهن سوزاندن قرآن کریم در برخی 
از کشورهای غربی به دفعات رخ داده است. این در حالی است 
که عاملان قرآن‌سوزی در سوئد با چراغ سبز پلیس این کشور 
و پس از دریافت مجوز برای تجمع ضد‌اسامی در استکهلم، 
دست به این اقدام زدند. مرور تاریخ نشان می‌دهد، حرمت‌شکنی 
قرآن کریم در کشورهای غربی به بهانه آزادی بیان از قرن‌های 
گذشته رواج داشته و این کشورهای به ظاهر لیبرالیسم، تاکنون 
اقدام بازدارنده‌ای در قبال وهن کتاب آسمانی مسلمانان  انجام 
نداده‌اند. در ادامه پیشینه توهین مدعیان آزادی عقیده به قرآن 

کریم را مرور کرده‌ایم.

توفان ایرانی؛ نابودگر تانک‌ها و نفربرهای دشمن 
صنایع دفاعی ایران دستاوردهای خوبی داشته که خانواده موشک‌های ضد‌زره توفان از این جمله است. دانشمندان 
ایرانی موفق شده‌اند در حوزه موشک‌های ضد‌زره، خانواده موشک‌های توفان را در 7نسل طراحی و تولید کنند 

که موشک توفان پایه )توفان-۱( یکی از موشک‌های ضد‌زره با قابلیت انهدام اهداف زرهی ثابت و متحرک است. 



آمار نامه

دخل و خرج خانوارهای ایرانی 
چقدر است؟

آمارهای رسمی از بهبود وضعیت اقتصادی خانوارها در 
سال گذشته حکایت دارد؛ به‌گونه‌ای که میانگین درآمد 
خانوارها 18درصد بیش از میانگین هزینه آنها بوده است

مرکز آمار ایران با انتشار نتایج طرح آمارگیری هزینه 
و درآمد خانوارهای شهری و روستایی، نمایی از 
دخل‌وخرج خانوارهای کشور ترسیم کرده که به‌طور 
میانگین از بهبود وضعیت درآمدی خانوارهای شهری و 
روستایی و اندکی تعدیل در رشد هزینه‌های خانوار در 
سال ۱۴۰۱حکایت دارد. برای مشاهده این ارقام و آمار با 

ما همراه باشید.

  شتاب رشد هزینه خانوارهای روستایی در سال گذشته 
تندتر از خانوارهای شهری بوده است.

  تورم گروه غذایی و آشامیدنی در سال ۱۴۰۱بالاتر از سایر 
اقلام مصرفی بود.گروه غذایی و آشامیدنی بخش بزرگ 
سبد خانوار روستایی را تشکیل می‌دهد و این امر تورم را 

در خانوارهای روستایی تندتر می‌کند.

جمعه جمعه 2727 مرداد  مرداد 14021402- شماره - شماره 488598859
واگذاری زمین به مردم برای ساخت مسکن 

تا پایان سال 650هزار قطعه زمین در شهرهایی که امکان‌پذیر است، به مردم تخصیص داده می‌شود. بر این 
اساس وزارت راه و شهرسازی، برنامه‌ریزی کرده تا در شهرهایی که زمین مازاد وجود دارد، آن را در اختیار مردم 

بگذارد تا ساخت‌وساز انجام شود. تا‌کنون هم در تعداد قابل توجهی از شهرها انجام شده است.

رشد تولیدات صنایع بورسی در تیر ماه
تولید صنایع بورسی در تیر‌ ماه امسال نسبت به تیر‌ماه سال گذشته 6.7درصد، در 3 ماهه منتهی به تیر‌ماه، 
7.8درصد و در یک سال منتهی به تیر‌ماه1402 بالغ بر 6.8درصد رشد داشته است. براساس گزارش پژوهشکده 
پولی و بانکی بانک مرکزی، در سال1401، شاخص تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی رشد 9.6درصدی داشته است.

تازه‌ترین گزارش سکانداران اقتصادی دولت نشان می‌دهد اقتصاد ایران 
روی ریل رشد قرار گرفته و از مدار صفر به مثبت تغییر مسیر داده است

حفظ ثبات ارزی و جلوگیری از افت ارزش ریال در برابر ارزهای 
خارجی، کاهش نرخ بیکاری، حرکت رشد اقتصادی از منفی به مثبت، 
بهبود ضریب جینی و کاهش شکاف طبقاتی در جامعه، کنترل نرخ 
رشد نقدینگی با هدف مهار تورم و از طریق کنترل ناترازی بانک‌ها و دولت، 5نشانه محسوس بهبود وضعیت اقتصاد و 
بازگشت آن به ریل پیشرفت است. در روزهای گذشته احسان خاندوزی)وزیر اقتصاد(، محمدرضا فرزین )رئیس‌کل 
بانک مرکزی( و داوود منظور )رئیس سازمان برنامه و بودجه( در یک نشست رسانه‌ای از کارنامه 2ساله اقتصاد دولت 
دفاع کردند. آنها با 10 خبر خوش در نشست حاضر شده و آمارهایی ارائه دادند که نشان می‌دهد اقتصاد ایران روی 

ریل رشد قرار گرفته و از مدار صفر به مثبت تغییر مسیر داده است.

مقایسه تورم در 2سال نخست دولت سیزدهم با 2سال پایانی دولت دوازدهم

تیر 1399 تیر 1400 تیر 1401 تیر 1402

تورم ماهانه   
تورم سالانه   
تورم نقطه به نقطه   

6/4

26/4 26/9

3/5

44/7 43/6

4/6

38/7

49/1 47/5

39/4

2

مقایسه نرخ بیکاری 2سال دولت دوازدهم با دولت سیزدهم
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مقایسه تورم، رشد اقتصادی و مولفه‌های پولی در 2سال نخست دولت 
سیزدهم با 2سال پایانی دولت دوازدهم

رشد رشد پایه پولیرشد نقدینگیسال
تورم سالانهاقتصادی

139831/332/8-4/634/8

139940/6303/336/4

14003931/64/840/2

140131/242/44/845/8

‌10خبرخوش 
ژنرال‌های اقتصاد

رضا کربلایی - مریم باقرپورگزارش
روزنامه‌نگار

رشد ۶.۷ درصدی نرخ 
تشکیل سرمایه  1

کاهش ۴.۴ درصدی 
نرخ بیکاری 2

ثبات ارزی و حفظ 
ارزش پول ملی 6

رشد حدود ۵۱ درصدی 
درآمدهای دولت در 
4ماه نخست امسال  7

 رکوردشکنی 
 فروش نفت 

در 5 سال گذشته 8
صفر شدن تورم 

ماهانه کشور 9
صدور آنلاین 620 هزار 

مجوز کسب و کار 10

بهبود ضریب جینی 3
کاهش نرخ رشد نقدینگی 

تراز مثبت پرداخت‌ها و 
حساب جاری کشور 4

اصلاح بانک‌های ناتراز 
و انحلال 3 مؤسسه 

اعتباری 5

اصلاح بنیان‌های اقتصاد
خاندوزی: در ادوار 
قبل بخش زیادی از 
شاخص‌های رشد و 
افزایش قیمت‌ها در 
کشور دچار سخت 
جانی شد، نه رشد به راحتی افزایش 
داشته و نه تورم به راحتی کاهش 
پیدا کرده است. این معضل ناشی از 
این بود که اقتصاد ایران در دام و تله 
رشد منفی و پایین گرفتار شده و امید 
است با تدابیر دولت سیزدهم شاهد 
خروج از رشد پایین و سرمایه‌گذاری 
منفی باشیم. تورم در کنار مسئله 
بیکاری 2 اصل مهم اقتصادی است، 
در ایجاد اشتغال طی سنوات گذشته 
تحرک جدی در سیاست اشتغال‌زایی 
به چشم‌ نمی‌خورد و نرخ بیکاری و 
اشتغال قفل بود و دولت گذشته ایده 
ویژه‌ای جز معطل نگه داشتن اقتصاد 
و پرتاب کردن مشکلات به سمت 

آینده نداشت.

تورم ماهانه کالاها صفر شد
فرزین: یکی از 
بانک  اقدامات 
اصاح  مرکزی 
نظام بانکی است 
که در حال انجام آن 
هستیم تا ناترازی بانک‌ها اصلاح شود. 
البته نظام بانکی ما ورشکسته نیست 
بلکه دارایی منجمد و نبود کفایت 
سرمایه مشکل اساسی بانک مرکزی 
است و باید بانک‌ها کفایت سرمایه 
را افزایش دهند. رشد نقدینگی در 
سال ۹۹ معادل ۴۰ درصد و در ۱۴۰۰ 
معادل ۳۹ درصد بود که در ۱۴۰۱ 
به ۳۱.۵ درصد رسید و در تیر‌ماه 
امسال به ۲۷.۵ درصد کاهش یافته 
و برنامه‌ریزی بانک مرکزی رساندن 
نرخ رشد نقدینگی به ۲۵ درصد در 
پایان سال‌جاری است. نرخ رشد تورم 
ماهانه کالا در‌ماه گذشته )تیرماه( به 
صفر رسید و نرخ تورم ماهانه به‌شدت 

کاهش یافت. 

رشد درآمدهای دولت
 منظور: امسال ۵۱ درصد

 در ‌4ماه اول رشد 
درآمدهای دولت 
از همه منابع  را 
داشتیم؛ از یک سو 
منابع درآمدهای نفتی ما با وجود 
شرایط سخت تحریم بهبود یافت 
و از سوی دیگر منابع درآمدهای 
مالیاتی و گمرکی رو به رشد بوده 
و با اینکه در قانون بودجه امسال 
اختیار داشتیم که از تنخواه گردان 
بانک مرکزی برای ماه‌های ابتدایی 
سال که درآمدها کمتر است استفاده 
کنیم، اما این کار را نکردیم و تلاش 
شد از راه‌های دیگری تأمین مالی 
دولت را انجام دهیم. برای اوراق 
منتشر شده در سال‌های گذشته که 
سررسید شده است، ماهانه ۲۰ هزار 
میلیارد تومان شامل اصل و سود 
اوراق را از محل منابع و درآمدهای 

جاری دولت بازپرداخت کرده‌ایم.

600 پروژه مصوب سفرهای استانی دولت سیزدهم تامین مالی شد.
۵۰ درصد  درآمدهای پایدار دولت در این دوره رشد داشته است.

تشکیل 
سرمایه

تشکیل 
سرمایه 
ثابت کل

تشکیل 
سرمایه 
ثابت در 
ساختمان

تشکیل 
سرمایه 
ثابت در 

ماشین‌آلات

تشکیل 
سرمایه در 
ماشین‌آلات

تشکیل 
سرمایه در 
ساختمان
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روند تشکیل سرمایه ثابت در اقتصاد ایران
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 شکاف طبقاتی 
در دولت‌های دوازدهم و سیزدهم 

رشد مودیان پس از 
‌2سال فعالیت دولت 

سیزدهم

رشد کل مودیان مالیاتی در 
مجموع 11سال قبل از دولت 

سیزدهم

2،434،002
مودی

363،248
مودی

کاهش بی‌سابقه فرارهای مالیاتی در 
کل تاریخ سازمان مالیاتی کشور

مقایسه نرخ بیکاری و اشتغال 
در 2سال نخست دولت سیزدهم با 2سال پایانی دولت دوازدهم

سال 1400 سال 1401
2،375 2،349

سال 1399
2،474

23،263 23،447 23،716

بهار 1402
2،164

24،306

کاهش بیکاران و رشد شاغلان

خاندوزی: 
»شیرینی  دوران 
زیرمیزی« برای صدور 
مجوزها به پایان رسیده 

است.
 با دست فرمان دهه۹۰، 
امروز نه آب در لوله‌ها بود، 
نه برق در سیم‌ها و نه گاز 

در بخاری‌های مردم
 الگوی‌ حل مسئله در 
دولت قبل، پاس دادن 

مشکلات به آینده بود.
رفته  دست  از  دهه   
۹۰ حاصل دیدگاهی بود 
که می‌گفت کشور مدیر 

می‌خواهد، نه خادم

فرزین: 
فروش نفت در تیرماه 
 به بالاترین رقم خود 
در ۵ سال گذشته رسیده 

است.
 برای آزادسازی منابع 
بلوکه شده، اگر مذاکره 
شکایت  ندهد،  جواب 

می‌کنیم.
معنی  به  ناترازی   
ورشکستگی بانک‌ها نیست.

 دلیل بنیادی برای 
افزایش قیمت ارز وجود 

ندارد.

منظور:
 ۶۰۰ پروژه مصوب سفرهای 

استانی تامین مالی شد.
 درآمدهای پایدار دولت 
۵۰ درصد رشد داشته 

است.

اقتصاد به روایت متغیرهای کلان فراز و فرود تورم 

رشد اقتصادی در 
سال 1401

رشد اقتصادی در 
سال 1400

میانگین رشد اقتصادی 
در 8 سال دولت‌های 

یازدهم و دوازدهم

%4
%4.4

%0.8

مقایسه روند رشد اقتصادی  در دولت سیزدهم با ادوار قبل

بیکاری کم شد

سعیده مرادی- احمد میرخدایی؛ روزنامه‌نگار

سیاهه درآمد خانوارها در سال ۱۴۰۱ 
مرکز آمار ایران، درآمد، هزینه و پس‌انداز ایرانی‌ها را براساس 
اظهارات جمع‌آوری شده گزارشی به این شرح ارائه داده 

است.

درآمد سالانه

166.964.100
هزینه سالانه

137.146.000
پس‌انداز سالانه

29.818.100

به تومانخانوارهای شهری

درآمد سالانه

98.638.300
هزینه سالانه

78.859.400
پس‌انداز سالانه

19.778.900

به تومانخانوارهای روستایی

تغییرات درآمد 1401نسبت به 1400خانواده‌ها 
براساس اعلام مرکز آمار

خانواده شهری

48/5
درصدی رشد 

خانواده روستایی

54/8
درصدی رشد 

میانگین درآمد 
خانوارهای شهری 

کشور سال گذشته از 
خانوارهای روستایی 

بیشتر بوده است.

%69
هزینه بالاتری را 

خانوارهای شهرنشین 
نسبت به خانوارهای 

روستایی در سال گذشته 
پرداخت کرده‌اند.

%74

هزینه خانوارهای 
روستایی در سال 

1401براساس 
اظهارنظرها بیش از سال 

1400بوده است.

%51.9
درآمد خود را خانواده‌های 
روستایی در سال گذشته 
ذخیره کرده‌اند که این 
ذخیره‌سازی‌ از درآمد 
مازاد بر هزینه است.

%20

از درآمد خانوارهای شهری 
در سال گذشته براساس آمار 
مرکز آمار پس‌انداز شده است. 
این موضوع شامل خانوارهای 

روستایی هم می‌شود.
%18

وضعیت تصرف مسکن در خانوارهای ایرانی

خانوارهای شهری

%68.07

%23.07

خانوارهای روستایی

%88.63

%4.96

ملکی

اجاری



سریال

حیثیت 
گمشده

سجاد پهلوان‌زادهکارگردان

مهدی حسینی‌نیا، بهاره بازیگران
افشاری، مهدی زمین‌پرداز، 
الناز حبیبی، امیر نوروزی، 
بهزاد خلج، ستاره پسیانی و...

درام خانوادگیژانر

محمدرضا منصوریتهیه کننده

فیلیموبستر پخش

داستان زندگی یک زوج به‌نام‌های 
هاجر )با بازی بهاره افشاری( و 
امیر )با بازی مهدی حسینی‌نیا( 
از طبقه پایین جامعه را دنبال می‌کند که بعد از 
2سال زندگی مشترک و به‌واسطه بچه‌دار نشدن 
رابطه‌شان رفته رفته با هم سرد شده است. با فوت 
نوزادی با خوراندن شربت آرام‌بخش توسط هاجر، 

این زوج به دردسر بزرگی می‌افتند.

معرفی

برنامه

پدرخوانده

سعید ابوطالبیکارگردان

کامبیز دیربازمجری

رئالیتی‌شوژانر

سعید ابوطالبیتهیه کننده

فیلم‌نتبستر پخش

پدرخوانده یک برنامه هیجان‌انگیز 
۱۱ نفره شامل 2 مافیا و یک 
پدرخوانده قدرتمند، 7 شهروند و یک 
نوستراداموس است. این مجموعه در سری‌های قبل 
با نام شب‌های مافیا شناخته می‌شد و در سری دوم 
قرار است شرکت‌کننده‌ها در فضایی جدید که در واقع 

کشتی دزدان دریایی است با هم »مافیا« بازی کنند.

معرفی

تکیه کلام 
رنگارنگ نام یکی از برنامه‌های پرمخاطبی 

بود که با صداگذاری بهمن هاشمی در دهه 
80از شبکه 2پخش می‌شد. در این برنامه که 

تم طنز داشت، ویدئوهای کوتاهی از حوادث 
و رخدادهای غیرمترقبه، به نمایش گذاشته 

می‌شد و هاشمی با لحنی شوخ و عبارت 
مواظب باش به این رخدادها واکنش 

نشان می‌داد.

می‌کنم درست است انجام می‌دهم، اگر به من بگویند اینطور 
اجرا نکن اصلا نمی‌آیم چون اعتقادم این است که شور و هیجان 

برنامه را جذاب و مخاطب را پای آن می‌نشاند.
کدام اجرای‌تان بازتاب بیشتری داشته؟

در ویژه‌برنامه تحویل سال 1400با آهنگ چاووشی می‌چرخیدم 
و سماع اجرا می‌کردم و یک عده بدشان آمد و ایراد گرفتند و 
یک عده هم تشویق کردند. در کوچه و خیابان هم بیشتر مردم 
می‌گفتند چقدر خوب بود و حدود 20درصد هم می‌گفتند چقدر 

تکون می‌خوردی و... .
حرف کوچه و خیابان شد، مردم از چه زمانی و با 

کدام اجرا شما را در کوچه و خیابان شناختند؟
از سال 1378با جشنواره فیلم‌های سینمایی شبکه 2که هر 
شب از تلویزیون برنامه داشتم و عبارت »شبکه دو، شبکه تو« 
را دائم تکرار می‌کردم، من را شناختند و از آن موقع برخی به 
من می‌گویند »آقای شبکه دو«. خیلی‌ها هم سلام‌وعلیک 

می‌کنند و می‌گویند »قیافه‌ات آشناست، اسمت چیه؟«
خاطره‌ای از برخورد مردم هم به یاد دارید؟ 

یک روز کنار خیابان ایستاده بودم، یک موتوری همینطور که 
داشت با سرعت می‌رفت تا مرا دید فریاد زد »مخلص آقای 
هاشمی....« دیدم حواسش به جلو نیست و یک تریلی 100متر 
جلوترش ایستاده بود، با صدای بلندتری فریاد زدم »جلوتو نگاه 
کن......« خوشبختانه فوری جلویش را نگاه کرد و ماجرا به‌خیر 

گذشت.
درصحبت‌های‌تان از حنجره ‌طلایی‌های 
درگذشته مثل مرحوم جلیلوند یاد کردید، دوستی‌تان با 

او بیشتر از بقیه همکاران‌تان بود؟
بله. ارتباط صمیمی با هم داشتیم. یک دلیلش این بود که وقتی 
بعد از 20سال از آمریکا به ایران برگشت تصورش این بود که ایران 
اصلا پیشرفت نکرده و خیابان‌ها و ماشین‌ها و خانه‌ها قدیمی و 
عقب‌مانده است اما من او را به یک تهرانگردی بردم و همه شهر 
را نشانشان دادم. یادم است از ولنجک و بام تهران شروع کردیم 
و تا پایین میدان ونک آمدیم و این خاطره برایم ارزشمند است 
چون این حس را برایش القا کردم که تهران چقدر پیشرفت 
داشته است. بعد از این تهرانگردی صمیمیتی بین ما ایجاد و 

دوستی‌مان عمیق‌تر شد و چون دوست‌های قدیمی‌شان 
را با ارتباطاتم پیدا کردم و کارهایشان را راه انداختم 

به شوخی به من می‌گفتند قدرت هاشمی یعنی 
من آدم با نفوذ و قدرتی هستم. )با خنده(‌

مردم شما را به دوبله کدام 
آنونس یا فیلم بیشتر می‌شناسند؟

من را به هشدار برای کبرا ۱۱ می‌شناسند؛ این آنونس را گفتم در 
گوشه ذهن‌شان باقی ماند.

در کنار کار اجرا و دوبله بازیگری هم داشته‌اید. 
درست است؟

بله، سال‌ها پیش در فیلم »محاکمه« به کارگردانی آقای حسن 
هدایت و فیلم »قلقلک« به کارگردانی بیژن امکانیان بازی کردم 
که همه جا اسم این فیلم را به اشتباه دلقک نوشته‌اند. در فصل 

دوم سریال پایتخت هم یک نقش کوتاه داشتم.
 به بازیگری هم علاقه دارید؟

بله اگر نقش خوبی پیشنهاد شود حتما قبول می‌کنم.
اخیرا پیشنهاد بازیگری هم داشته‌اید؟

بله آقای محمدرضا ورزی برای یک فیلم که دقیق اسم فیلم و 
اسم نقشی که قرار است بازی کنم را نمی‌دانم، پیشنهاد داده‌اند.

دوست دارید مردم شما را به‌عنوان دوبلور 
بشناسند یا بازیگر یا مجری؟

مردم بیشتر من را به‌عنوان مجری می‌شناسند اما برایم واقعا 
فرق نمی‌کند دلم می‌خواهد من را یک خدمتگزار عرصه هنر 
بشناسند. نیت من شاد کردن مردم است و فرقی نمی‌کند کجا 
باشم. اما کار و هنر اصلی من دوبله است و دلم می‌خواهد تا 

روزی که زنده هستم در خدمت دوبله باشم.
فعالیت هنری را در سال 71و از 30سالگی 

شروع کردید، قبل از آن‌چه فعالیتی داشتید؟ 
دنبال علاقه‌ام بودم. دوست داشتم مهندس معمار شوم و 

ساختمان‌سازی‌ کنم ولی نتیجه نگرفتم.
یک آرزو کنید.

آرزوی شادی و سلامتی برای 
همه مردم کشورم را 

دارم.

آخر هفته چی ببینیم؟
در آخر هفته بیشتر از سایر روزها، برنامه‌های 
سرگرم‌کننده و فیلم و سریال در ژانرهای 
مختلف در جدول پخش شبکه‌های سیما و 
پلتفرم‌ها گنجانده شده تا دست مخاطبان 
با هر سلیقه‌ای برای تماشا باز باشد. با هم 

برخی از این برنامه‌ها را مرور می‌کنیم: 

نیم نگاه

فیلم کده
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سریال

بازپرس

احمد معظمیکارگردان

فرهاد قائمیان، محمدرضا بازیگران
شریفی‌نیا، مهدی فخیم‌زاده، 
فریبا کوثری، محسن 
قصابیان، فریبا متخصص ، 

سیدجواد هاشمی و...

پلیسی- معماییژانر

محمدرضا شفیعی تهیه کننده

شبکه یک سیمابستر پخش

قصه این سریال درباره بازپرسی به 
نام »صدرا« است که در جریان یک 
سوءاستفاده اقتصادی بزرگ قرار 
گرفته و با دنبال کردن سرنخ‌های این پرونده به 
یک آقازاده و یک تهیه‌کننده رانت‌خوار می‌رسد و 
ماجرا‌های دیگری به‌دنبال این جریان اتفاق می‌افتد.

معرفی

زمان پخش: 
تا سه‌شنبه  از شنبه 
ساعت ۲۲:۱۵ و تکرار 
آن ۱:۵۰ بامداد، ۰۸:۴۵ 

و ۱۵:۱۵

سریال

 عشق 
کوفی

حسن آخوندپور کارگردان

لعیا زنگنه، نادر سلیمانی، بازیگران
سعید شریف، شبنم قربانی، 
حسین سلیمانی، نادر فلاح، 
سوگل طهماسبی، مریم 

کاویانی، مهسا مهجور و...

درام تاریخی ژانر

سعید سعدیتهیه کننده

شبکه 3سیمابستر پخش

وقایع این سریال در سال ۶۱ هجری 
قمری اتفاق می‌افتد و در آن شاهد 
روایتی از عشق پسری کماندار به نام 
هلال از خاندان علوی و دختری نازپرورده به‌نام نایله 
از خاندان عثمان هستیم. داستان در زمان ورود 
مسلم بن‌عقیل به کوفه و حوادث کربلا رخ می‌دهد.

معرفی

زمان پخش: 
و  روزهای پنجشنبه 
جمعه ساعت 20:30و 
تکرار آن روز بعد 
ساعت 1بامداد، 10و 14

مجری، دوبلور، گوینده، 
بازیگر و اجرای مسابقات 
تلویزیونی و جنگ‌های شبانه 

متعدد از سال 1371تا‌کنون

متولد: سال 1341در تهران 

گوینده، دوبلور و مجری پرانرژی صدا وسیماست که از دهه 70 

کم‌و بیش پای ثابت برنامه‌های شبکه‌های مختلف تلویزیونی بوده 

و در این سال‌ها بخش‌هایی از سبک متفاوت اجراهایش در فضای 

مجازی بازتاب داشته است. هر چند بهمن هاشمی خودش معتقد است مانند ریگ ته رود، همیشه با 

اجرا و دوبله‌هایش در تلویزیون حضور داشته اما در 3سال اخیر از فضای اجرا دور و کمتر روی آنتن 

تلویزیون دیده شده است. او حالا بعد از یک غیبت چند ساله، قرار است با اجرای فصل چهارم برنامه 

تلویزیونی »میدون« مهمان خانه‌هایمان شود. به این بهانه با این مجری خنده‌رو و توانای تلویزیون 

که خیلی‌ها او را با شعار »شبکه دو... شبکه تو« می‌شناسند، گفت‌وگو کرده‌ایم.

پریسا نوریگفت‌وگو
روزنامه‌نگار

بعد از سال‌ها حضور پیوسته به‌عنوان مجری و 
گوینده در شبکه‌های مختلف تلویزیون، تقریبا حدود 3سال 

غایب بودید. این غیبت دلیل خاصی داشت؟ 
من در پاسخ کسانی که می‌پرسند در تلویزیون نیستی همیشه 
گفته‌ام که بودم، هستم و خواهم بود؛ با وجود اینکه مدیران 
می‌آیند و می‌روند اما امثال من همیشه چون ریگ ته رودِ اجرا 
و دوبلاژ هستیم، سرجایمان می‌مانیم. البته در 3 سال اخیر 
به‌عنوان مجری جلوی دوربین نبودم، چون انتخاب نشدم. 
همانطور که می‌دانید انتخاب مجریان و گویندگان سلیقه‌ای 
است؛ امروز هاشمی را می‌پسندند و فردا سراغ شخص دیگری 
می‌روند. الان من را خواسته‌اند که در برنامه میدون باشم و 

من هم آمده‌ام.
از اینکه در این مدت انتخاب و سلیقه مدیران و 

تهیه‌کنندگان نبودید، دلخور نشدید؟ 
دلخور نشدم و هیچ وقت هم در این زمینه گلایه‌ای نکردم.

در این غیبت 3 ساله، مشغول چه کاری بودید؟
حرفه اصلی‌ام دوبله است. در این مدت هم چندین فیلم‌ سینمایی 
دوبله کرده‌ام که از شبکه‌های مختلف تلویزیون پخش شده یا در 

نوبت پخش است.
اجراهای تلویزیون را دنبال می‌کنید؟

بله.
اجرای کدام مجریان جوان را می‌پسندید؟

نمی‌توانم بگویم کدام اجرا بهتر است و کدام بدتر چون همه همکار 
هستیم و چشم در چشم می‌شویم؛ این را مردم باید بگویند.

بازخورد اجراهای‌تان را هم از مردم می‌گیرید؟ 
بله صبح که از خانه بیرون می‌آیم تعداد سام و علیک‌ها را 
می‌شمرم اگر زیاد بود متوجه می‌شوم که مردم برنامه‌ام را دیده‌اند 

و پسندیده‌اند. )می‌خندد(
در فضای مجازی هم با مردم ارتباط دارید؟

یک صفحه اینستاگرام دارم که کامنت‌ها را می‌خوانم و فقط 
لایک می‌کنم.

پس چرا جواب نمی‌دهید؟
نمی‌خواهم وارد حاشیه بشوم.

مخاطبان در این صفحه چه انتقادی به شما 
می‌کنند؟ اساسا فرد انتقادپذیری هستید؟

تا حالا کسی انتقاد نکرده است اما اگر انتقاد درست و به‌جا باشد 
حتما قبول می‌کنم.

برخی مجریان قدیمی به اینکه مجریان جوان و 
کم‌تجربه جایگزین افراد حرفه‌ای و کاربلد تلویزیون شده‌اند، 

نقد دارند، نظر شما دراین‌باره چیست؟ 
از نظر من اشکالی ندارد که جوان‌ترها بیایند و کار را به‌دست 
بگیرند. چه در دوبله و چه در اجرا الان نوبت بچه‌های دهه 60 
به بعد است که کار را به‌دست بگیرند اعتراضی هم به آمدن 

جوان‌ها هیچ‌وقت نداشته و ندارم، چون بایستی آزمون و خطا 
بدهند تا حرفه‌ای و باتجربه شوند. اما انتظاری که دارم و فکر 
می‌کنم درست است این است که حضور مجریان پیشکسوت 
در تلویزیون کمرنگ نشود. یعنی مجریان جوان در کنار 
پیشکسوتان کار کنند؛ چرا که پیشکسوتان ما تجربه دارند و 
می‌توانند آن را به نسل جوان انتقال دهند و حیف است که با 
حذف پیشکسوتان مجرب این تجربیات به‌کارگرفته نشود. من 
همیشه گفته‌ام امروز نباید حضور هیچ‌کدام از مجریان قدیمی 
و نوستالوژی کشورمان کمرنگ بشود و حتی به مدیریت دوبلاژ 
پیشنهاد داده‌ام جوانی را کنارشان بگذارند که کار یاد بگیرد 
و به یک مدیر حرفه‌ای تبدیل شود. خیلی خوب است که یک 
جوان در کنار یک پیشکسوت قرار بگیرد و از تجربه‌ها و آداب 
و رسوم یکی دو دهه اجرا، آن مجری بهره ببرد. الان شبکه 3 
این کار را انجام داده و در برنامه فوتبال برتر یک جوان را کنار 

آقای جاوید آورده که حالا برای خودش حرفه‌ای شده است.
پس به زعم شما اوضاع اجرای  الان خوب است؟

یک نقدی که به برخی مجریان تازه وارد دارم این است که خطاب 
به بینندگان می‌گویند:‌»به برنامه ما خوش آمدید!« به‌نظر من 
این عبارت غلط است چون مردم میزبان ما هستند و ما مهمان 
هستیم. در واقع این مردم هستند که برنامه ما را می‌بینند و 
پذیرای ما می‌شوند یا با فشار دادن یک دکمه شبکه را عوض 

می‌کنند. پس مجری مهمان است، نه میزبان!
الان نیز مشغول دوبله هستید؟

بله یک فیلم روسی به نام »تنها« که درباره سقوط هواپیماست و 
فیلم کره‌ای به نام »جنایت هوایی« در دست دارم.

با وجود سال‌ها فعالیت در این زمینه، کدامیک از 
کارهای دوبله‌تان را بیشتر دوست دارید؟

همه فیلم‌هایی که دوبله کردم عشق من هستند و به یک اندازه 
برایم عزیزند. اما فیلم‌های هالیوودی که مخاطبان بیشتری 

داشتند مثل فیلم‌های »بتمن« و »مرد خاکستری«.
جای کدام شخصیت‌های بزرگ سینمای جهان 

دوبله کرده‌اید؟ 
خیلی‌ها. مثلا بعد از فوت زنده‌یاد حسین عرفانی و چنگیز جلیلوند 
جای استالونه حرف زدم. اسم این عزیزان آمد خوب است یادی 
کنیم از این صداهای ماندگار و حنجره‌های طلایی در عرصه دوبله 
که در سال‌های اخیر از بین ما رفتند. زنده‌یاد منوچهر اسماعیلی، 
حمید منوچهری، شهروز ملکارایی، چنگیز جلیلوند، بهرام زند، 

پرویز بهرام و... روح همگی شاد.
برخی اجراهای‌تان به‌دلیل متفاوت بودن در 
شبکه‌های مجازی وایرال شده، مثل شیرجه زدن هنگام 
خداحافظی و معلق زدن و... ایده این اجراها از خودتان است؟
بله. در کار اجرا هیچ فردی به من نمی‌گوید که چه کار کنم و چه 
کار نکنم. من همانی هستم که جلوی دوربینم و کاری که فکر 

گفت‌وگو با بهمن هاشمی

زیون به بهانه حضورش 
مجری تلوی

 برنامه میدون 
در

بازخورد کارهایم را از تعداد 

سلام و علیک‌هایم هر روز از مردم می‌گیرم

بهمن هاشمی که چندین 
سال از فضای اجرا و 
تلویزیون فاصله داشته 
به‌زودی با »میدون« به 
تلویزیون باز‌می‌گردد. 
تیزر فصل جدید این 
برنامه که در روزهای اخیر 
از تلویزیون و شبکه‌های 
شده  منتشر  مجازی 
نوید تغییرات سازنده و 
مثبتی را در این فصل از 
برنامه می‌دهد. هاشمی 
درباره این تغییرات 
می‌گوید: تهیه‌کنندگان 
می‌خواستند  میدون 
این برنامه تنوع و اکت 
بیشتری داشته باشد 
برای همین از من برای 
اجرا دعوت کردند و یک 
بخش‌های نمایشی در آن 
گنجانده‌اند. او در پاسخ 
به این پرسش که حضور 
در برنامه میدون می‌تواند 
شروعی برای حضور 
مجدد او در تلویزیون 
باشد، تأکید می‌کند:‌ قطعا 
است چون  همینطور 
من هیچ وقت مشکلی 
نداشتم. البته این 
بازگشت نامش شروعی 
دوباره نیست چون من 
گویندگی  با  همیشه 
و دوبله در تلویزیون 

بوده‌ام.

 میدون با 
تنوع بیشتری 

می‌آید

اکبر میرزا هاشمی، 
معروف به بهمن هاشمی 
از مجریان و صداپیشگان 
با تجربه صدا وسیما 
در 3دهه اخیر است. 
او نخستین بار سال 
71در بخش ورزشی یک 
برنامه به اسم »تهران 
ساعت ۲۰« با اجرای 
مرحوم منوچهر نوذری 
و هرمز شجاعی مهر به 
شبکه 2تلویزیون آمد و 
مدتی بعد پس از قبول 
در تست صدا به‌عنوان 
گوینده مشغول کار شد. 
بعد از چند‌ماه حضور 
در شبکه ۲ در سالن 
استودیوی پخش شبکه 
2 با خسروشاهی و 
گوینده‌های دیگر واحد 
دوبلاژ آشنا شد و قدم 
در عرصه دوبلوری نیز 
در  هاشمی  گذاشت. 
این سال‌ها در کنار 
دوبله، گویندگی و اجرا، 
تبلیغاتی  تیزرخوانی 
شبکه‌های مختلف سیما 

را هم انجام داده است.

برشی از 
کارنامه حرفه‌ای 

هاشمی

کاری از گروه اجتماعی 
و  سیماست  شبکه3 
فصل اول آن سال ۱۳۹۸ 
پخش شد. علیرضا 
یونچی، روح‌الله دهقانی 
حسین  فیروزآبادی، 
مصطفی‌زاده، مینا 
مهرنوش، حجت‌الله 
حمیدرضا  عبدالملکی، 
موثقی، علیرضا نبی، امیر 
شکوهی‌نیا و... ازجمله 
داوران فصل‌های گذشته 
میدون بوده‌اند. همچنین 
حامد سلطانی و ولی‌الله 
اشرفی اجرای فصل‌های 
گذشته میدون را برعهده 

داشته‌اند.

 درباره 
میدون بیشتر 

بدانیم
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تهران 10 خوراک ثبت ملی شده دارد

براساس آمار میراث فرهنگی و میراث ناملموس سازمان گردشگری استان تهران، ۶۵۰ میراث به‌عنوان میراث خوراک 
به ثبت رسیده که این میراث شامل نان‌ها، شیرینی‌ها، حلواها، غذاها و در واقع هر نوع خوراکی می‌شود. در تهران 
هم ۱۰ اثر در قالب خوراک به ثبت رسیده که شامل ۲ مدل نان، یک نوع کوکو و یک نوع شیرینی )شیره( و ۶ غذاست.

کاشی‌های امامزاده یحیی)ع( شهرری در سنت‌پترزبورگ
کاشی‌های امامزاده یحیی)ع( در شهرری حدود 100سال پیش به غارت رفته و اکنون در موزه‌هایی ازجمله 
سنت‌پترزبورگ قرار دارند و آنچه در این بنا باقی‌مانده نیز رو به تخریب است. متأسفانه کاشی‌ها در قرون 

۱۹و۲۰ غارت شد و امروزه بسیاری از آنها در موزه‌های سراسر جهان قرار دارند.

بپا غرق نشی!
تابستان است و هیچ ‌چیز در این هوای گرم، بیشتر 
از شنا و آب‌تنی نمی‌چسبد. هر سال تابستان، 
شهرهای شمالی کشورمان به مقصد اول مسافران 
تابستانی تبدیل می‌شوند و شنا و آب‌تنی در دریا، 
تفریح محبوب مسافران است، اما شنا در دریا و 
رودخانه با شنا در استخر تفاوت‌های زیادی دارد؛ به 
همین دلیل هم به مسافران توصیه می‌شود بایدها 
 و نبایدهایی را رعایت کنند تا موقع شنا خطری 

تهدیدشان نکند.

کودکان بیشتر از بقیه افراد، مستعد  غرق‌شدن هستند، چرا که آنها دوست دارند 1
در آب بازیگوشی کنند، زیاد جست‌وخیز 
دارند و البته خطر را هم به ‌خوبی احساس نمی‌کنند. یک 
لحظه غفلت از کودکان ممکن است به یک فاجعه منجر 
شود. والدین باید بدانند که کودکان ممکن است حتی در 
کمتر از یک متر آب هم غرق شوند؛ بنابراین به هیچ وجه 

نباید از آنها دور یا غافل شوند.

وقتی برای شنا می‌روید، حتماً به یک نفر  بگویید که کجا می‌روید و کی بر می‌گردید. 2
هیچ ‌وقت به تنهایی شنا نروید. در جایی که 
هیچ‌کس اطرافتان نیست و دیگران شما را نمی‌بینند یا 
صدایتان را نمی‌شنوند، شنا نکنید. به‌ویژه در دریا حتما در 

محدوده‌های مجاز دارای نجات غریق شنا کنید.

اگر احساس گرما یا سرمای زیادی دارید،  فکر می‌کنید مریض هستید یا حتی اگر در 3
ساعت‌های اخیر غذا زیاد خورده‌اید، 
شنا‌کردن انتخاب خوبی نیست. به ‌جای آن در ساحل، 
پیاده‌روی و مناظر را تماشا کنید، بازی‌های ساحلی انجام 
دهید یا یک نوشیدنی خنک بنوشید تا جلوی گرمازدگی 

را بگیرید.

توجه به وضعیت جوی دریا اهمیت زیادی  دارد. با مشاهده نخستین نشانه از بد شدن 4
هوا برنامه‌ را تغییر دهید، شنا را متوقف کنید 
و از آب خارج شوید. به این موضوع دقت داشته باشید که 
آب همیشه رعد و برق را به‌ خود جذب می‌کند و شنا کردن 
هنگام طوفان بسیار خطرناک است. وزش باد شدید هم 

باعث ایجاد تلاطم و امواج بزرگ می‌شود.

سعی کنید در مکان‌های ناشناخته و خلوت  شنا نکنید. در مناطقی شنا کنید که تحت 5
نظارت هستند و غریق ‌نجات دارند. از افراد 
محلی بپرسید که آب آنجایی که هستید امن است یا نه، 
دمای آن چقدر است، شنا در آن خطرناک است یا نه و 
سؤال‌هایی از این قبیل که به آشنایی بیشتر شما با آن 

منطقه کمک می‌کند.

مراقب وجود لوله‌های پوسیده در کنار دریا  باشید و هرگز در نزدیکی آنها شنا نکنید، چرا 6
که آبی که از این لوله‌ها خارج می‌شود حاوی 
آلودگی‌های بسیاری است. از شناکردن در آب‌های حاوی 
زباله، مواد چربی و سایر پسماند‌های جامد خودداری 
کنید، زیرا‌ این آب‌ها حاوی میکروارگانیسم‌های بیماری‌زا 

هستند.

به علائم هشداردهنده و اطلاعیه‌های مربوط  به شنا در هر منطقه توجه کنید. آنها برای 7
امنیت شما هستند. توصیه‌های غریق ‌نجات 
و هشدارهایش را جدی بگیرید. این موضوع جزو اصول 
مهم ایمنی در شناست. هیچ وقت با اتکا به داشتن 
تجهیزات بادی شنا، خود یا فرزندانتان را از حضور 

غریق‌‌نجات بی‌نیاز ندانید.

یاد بگیرید که وقتی یک نفر در حال غرق شدن   است، چطور به‌نظر می‌رسد. دست و پا زدن 8
و فریاد زدن معمولاً وقتی اتفاق می‌افتد که 
فرد دچار مشکل شده باشد، اما لزوماً نشانه این نیست که 
دارد غرق می‌شود. اگر کسی را دیدید که در آب گرفتار 
شده و مشکل دارد، اقداماتی هست که می‌توانید انجام 
دهید. از همه مهم‌تر اینکه برای کمک فریاد بزنید! اگر هم 
 کسی دور و برتان نبود، باید با اورژانس تماس 

بگیرید.

همیشه جعبه کمک‌های اولیه‌ای همراه  داشته باشید. در کف رودخانه‌ها و دریاها 9
ممکن است اجسام تیز و برنده یا سنگ‌هایی 
وجود داشته باشند که بریدگی و خراش ایجاد کنند. 
مطمئن شوید که محل کم‌خطر و سالمی را برای شنا 

انتخاب کرده‌اید.

مسافر بدون پلاستیک باشید
یک جمله معروف در میان حامیان محیط‌‌زیست وجود 
دارد که همیشه آن را به گردشگران یادآوری می‌کنند: 
»سعی کن طوری سفر کنی که تنها اثر باقی مانده از 
تو در طبیعت، ردپایت باشد.« همه ما برای تفریح و 
خوشگذرانی به طبیعت و سفر می‌رویم، اما قرار نیست 
تفریح ما به قیمت آلوده‌کردن و آسیب زدن به محیط 
‌زیست تمام شود. توصیه‌هایی برای گردشگران وجود دارد 
 که سفر خود را با کمترین میزان استفاده از پلاستیک و 

تولید زباله پشت سر بگذارند.

پلاستیکی که مسافران از آن استفاده 1 تحقیقات نشان داده است زباله‌های 
می‌کنند، حجم زیادی را به‌خود اختصاص 
می‌دهد و در آلودگی محیط‌زیست تأثیر زیادی دارد. یک 
مسافر به‌طور متوسط 30عدد بطری پلاستیکی را در یک 
سفر 2هفته‌ای استفاده می‌کند. حالا به این فکر کنید که در 
یک روستا یا شهر کوچک این حجم از زباله چطور قرار است 

مدیریت شود؟

پلاستیک در سفر، چندان هم پیچیده و 2 راه‌حل‌های پیشنهادی برای کاهش مصرف 
عجیب نیستند. از یک بطری آب چندبار 
مصرف استفاده کنید و به جای آنکه آب آشامیدنی‌ را بخرید، 
آب شیر را بجوشانید و از همان استفاده کنید. جوشاندن آب 
برای تنها یک دقیقه باعث می‌شود از شر بسیاری از 

آلودگی‌های آبی هم خلاص شوید.

برای نوشیدن از نی استفاده نکنید. اگر 3 در هواپیما، اتوبوس و رستوران سعی کنید 
می‌خواهید دهانتان با لیوان برخورد نداشته 
باشد، یک نی فلزی قابل شست‌وشو بخرید و آن را همراه 
خودتان داشته باشید. این توصیه در فهرست بایدها و 

نبایدهای یک سفر سبز تکرار شده است.

پارچه‌ای همراهتان بیاورید؛ این کار اصلا 4 حتی در سفر هم می‌توانید کیسه و ساک 
جای زیادی از شما نمی‌گیرد، اما فایده‌های 
بی‌شماری دارد؛ مثلا موقع خرید سوغاتی از شهری که به آن 
سفر کرده‌اید، اگر یک ساک پارچه‌ای به همراه داشته باشید، 
از هدررفت تعداد زیادی کیسه پلاستیکی جلوگیری 
می‌کنید و به همین سادگی یعنی سفر بدون استفاده از 

پلاستیک داشته‌اید.

از قاشق و چنگال پلاستیکی استفاده کنید، 5 اگر قرار باشد در هر سفر و هر طبیعت‌گردی 
حجم زیادی از زباله پلاستیکی را باید همراه 
خودتان بکشید. همیشه قاشق و چنگال فلزی و لیوان فلزی 
یا قابل شست‌وشو همراه خودتان داشته باشید و اصلا سراغ 
 خرید لیوان، قاشق، چنگال پلاستیکی و یکبار مصرف 

نروید.

می‌خواهید، یک راهش این است که مهمان 6 پس اگر سفر بدون استفاده از پلاستیک 
خانه‌های بومگردی شوید و در رستوران‌های 
محلی غذا بخورید. در این خانه‌ها یا رستوران‌های محلی غذا 
طوری تهیه می‌شود که شباهت زیادی به تهیه و پخت غذا 
در خانه دارد. آنها درست مثل خانه از وسایل قابل 
شست‌وشو استفاده می‌کنند و تعداد پلاستیک یکبار مصرف 

کمتری را دور می‌ریزند.

دستمال کاغذی استفاده می‌کنید و دور 7 تا به حال دقت کرده‌اید که در یک سفر چند 
می‌ریزید؟ این تعداد را می‌توانید با استفاده از 
2 دستمال پارچه‌ای به صفر نزدیک کنید! این روزها پدهای 
پارچه‌ای را از هر جایی می‌توانید بخرید. شستن و 
خشک‌کردن این پدها و دستمال‌ها هم زمان زیادی از شما 
نمی‌گیرد، اما لازمه سفر بدون استفاده از پلاستیک و بدون 

تولید زباله است.

کیسه‌های پلاستیکی از ظروف شیشه‌ای 8 به جای گذاشتن مواد غذایی در ظرف‌ها و 
استفاده کنید. اگر اهل سفر هستید حتما 
می‌دانید که می‌توانید به راحتی فروشگاه‌هایی را پیدا کنید 
که ظروف و تجهیزات مسافرتی با دوام و غیرپلاستیکی تولید 
می‌کنند و می‌فروشند. تهیه این ظروف و تجهیزات، 
سفرهای بعدی شما را هم به سفرهای بدون پلاستیک و 

بدون زباله تبدیل می‌کند.

ست‌های شست‌وشویی که داخل هتل‌ها یا 9 شامپو، صابون، مایع دستشویی و تمام آن 
اقامتگاه‌ها وجود دارند زباله‌های پلاستیکی 
می‌سازند. قوطی این مواد‌ شوینده، کوچک و برای استفاده 
یک روزه طراحی شده‌اند. این در حالی است که شما 
می‌توانید شامپو و مواد شوینده دیگر را در ظرف‌های 
بزرگ‌تری تهیه کنید که پلاستیک کمتری به زمین اضافه 
می‌کنند. اگر به فکر تولید زباله کمتر هستید، شوینده‌های 

مورد نیازتان را با خود ببرید.

ترفندهای سفرهر هفته یک مهارت

تاریخ‌نگاری بر چند جاذبه گردشگری گوشه وکنار پایتخت

تو خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل
هویت شهر، پدیده‌ای چندوجهی ‌ا‌ست که ریشه 
در تاریخ، فرهنگ و اقتصاد آن دارد؛ پدیده‌ای با 
نمادها و میراث ملموس و ناملموس که نمودهایی 
از آن را می‌توان با گشت و‌گذار در شهر، کشف و شهود کرد. هویت تهران نیز از قاعده 
این نمادها، میراث و نمودهای تاریخی در سایه شکل‌گیری مولفه‌های دنیای مدرن، 
مستثنا نیست؛ چرا‌که تهران، شهری تاریخی با هویتی غنی و در حال توسعه است 
که کافی‌است روی هر معبر و محله از آن متمرکز شویم؛ آن وقت است که با انبوهی 
از هویت‌ها در قالب جاذبه‌های گردشگری مواجه خواهیم شد؛ جاذبه‌هایی که از پس 
هر یک، مصرع معروف »تو خود حدیث مفصل بخوان از این مُجمل« به گوش می‌رسد.

نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامه‌نگار

نام کوچه فیلخانه تهران را شنیده‌اید؟ یکی از کوچه‌های 
انگشت‌شمار که فیل‌های بزرگ در عمارت‌های میان آنها نگهداری 
می‌شد؛ فیل‌هایی که یا پیش‌کشی دولت‌های غربی و اروپایی به 
شاهان قاجار یا سوغات شاهان از فرنگ‌گردی بودند. نخستین‌ 
عمارت فیلخانه تهران به دستور فتحعلی‌شاه قاجار در محدوده 
خیابان خیام، بازار شهید طرخانی )شاپور( بنا شد تا مردم 
دارالخلافه برای تماشای فیل‌های سلطنتی با آن خرطوم‌های 
معلق و صدای گوشخراش، صف ببندند. بنای این عمارت در 

تملک مالک خصوصی‌ و بدون ثبت در فهرست آثار ملی در حال تخریب تدریجی است. در گذر زمان، 
کوچه‌ای که عمارت نگهداری از فیل‌ها در آن قرارگرفته بود را کوچه فیلخانه نامیدند که ناصرالدین‌شاه قاجار نیز یکی از آنها را 
در خیابان اکباتان فعلی ساخت. فیل‌ها به همراهی فیلچی یا فیلبان‌های درباری، در مناسبت‌های خاص مانند مراسم تاجگذاری 
و عروسی شاهزادگان )عصمت‌الدوله( در شهر رژه می‌رفتند. فیلخانه‌ها آغازی بر شکل‌گیری نخستین باغ‌وحش‌ها در پایتخت 

بودند. فیلخانه، ملکی 2طبقه بود که در هر طبقه ‌3 اتاق در پشت و 2 اتاق در سمت جنوب و در وسط شاه‌نشین داشت.

برای بازدید از یکی دیگر از جاذبه‌های گردشگری تهران باید 
راهی روستای جمال‌آباد در شهرستان پاکدشت شد؛ جایی 
که به دستور مظفرالدین شاه، معمارباشی‌های دربار، سریع 
عمارتی بزرگ برای »ناصرالدین‌میرزا ناصری« فرزند شاه 
قاجار بنا کردند. ناصرالدین‌میرزا که زمین‌دار، والی خراسان 
و مدتی نیز نماینده مجلس شورای ملی بود، بیشتر روزهای 
تابستان در ایوان طبقه 2این عمارت که به کاخ ناصری یا 
کوشک ناصریه مشهور بود، می‌ایستاد و به آبادی‌های اطراف 

چشم می‌دوخت. عمارت ناصرالدین‌میرزا در 6هزار مترمربع مساحت با سقف شیروانی 
)خرپا چوبی(، 2طبقه، حیاطی بزرگ با 4برج مدور، حوض، آب‌انبار، مطبخ‌خانه، 2ایوان، اتاق‌‌های شاه‌نشین، 3و 5دری 
و درورودی کالسکه‌رو با لگه‌های بزرگ منبت‌کاری شده، طراحی شده است و سال 1382در زمره آثار ملی جای گرفت. 
خشکسالی‌های اخیر، باغ اطراف آن را از بین برده اما شکوه تاریخی آن هنوز دیدنی‌است. به‌گفته یکی از کارشناسان میراث 
فرهنگی و گردشگری، کاخ ناصریه تنها نماد زنده و حائز اهمیت باقی‌مانده از دوران قاجاریه برای ساکنان پاکدشت است.

سحر جعفریانگزارش
روزنامه‌نگار

جایی در محدوده بازار عباس‌آباد 
مولوی، کوچه باغ ایلچی و حوالی 
کوچه زنبورکچی هنوز بقایای 
عمارت سفارت امپراتوری سابق 
روسیه که بخش‌های مهمی از 
تاریخ معاصر ایران در آن رقم 
خورده، دیده می‌شود. به روایت 
برخی تهران‌شناسان، مالکیت 
این عمارت و باغ‌های اطراف آن 

که درختانش سر به آسمان ساییده بودند در اختیار 
محمدخان زنبورکچی‌باشی، رئیس تاسیسات نظامی زنبورکخانه )زنبورک نوعی توپ جنگی( 
بود. بعد از امضای عهد‌نامه ترکمانچای، عمارت زنبورکچی به‌عنوان سفارت روسیه انتخاب 
شد و چون الکساندر گری‌بایدوف، وزیر این کشور در آن سکونت یافت، باغ اطراف عمارت را 
باغ ایلچی نامیدند، ایلچی واژه ترکی به‌معنای فرستاده و سفیر است. اقدامات استعمارگرایانه 
گری‌بایدوف باعث شد تا مردم تهران در 22بهمن 1207به سفارت روسیه حمله کنند؛ 
حادثه‌ای که منجر به کشته‌شدن گری‌بایدوف شد. بعدها، عمارت ایلچی یا سفارت روسیه در 
اختیار ورثه محمدخان زنبورکچی و تعدادی از تجار تهران قرار گرفت. این بنا بدون ثبت در 

فهرست آثار ملی، گاهی یا انبار تولیدات تجاری و خوابگاه معتادان است یا زباله‌دان!

خانه-باغ تاریخی مبارزات مردم تهران 

فیل‌ها هم عمارت داشتند

عمارت ناصریه 

در باغ کتاب پایتخت به دنیای کودکی 
قدم بگذارید

ملاقات با 
مجسمه‌های 
عروسکی با چشم‌های سبز و آبی که با گذشت 4دهه از نخستین خاطره‌انگیز

تولیدش همچنان جذاب است. نخستین عروسک کلاه‌قرمزی را 
»مسعودصادقیان بروجنی« برای برنامه»سقائک و شانه به سر دانا« 
به کارگردانی ایرج طهماسب ساخت. سال1372 مرضیه محبوب 
تغییراتی در عروسک داد و کلاه‌قرمزی جدید در برنامه »جغجغه و 
فرفره« مهمان شد. اما این پسر خوش سر و زبان با تلفظ‌های غلط 

و شیرینش، ‌کاری کرد که به عضو ثابت برنامه‌های دیگر تبدیل شد.

کلاه‌قرمزی و پسرخاله

چوپان و گوسفندهایش، ماجرای قصه چوپان دروغگویی است که 
سال‌ها در کتاب فارسی سال دوم بود و حالا نمادهایش در گوشه و کنار 
باغ کتاب دیده می‌شود. چوپانی که هر بار به دروغ فریاد می‌زند، گرگ! 
و در مقابل کمک مردم می‌خندد. تا اینکه یک روز واقعاً گرگ به گله 
می‌زند اما کمکی ندارد. چوپان دروغگو، یکی از حکایت‌های »ازوپ‌« 
قصه گوی اسلاو تبار یونانی قرون 5 و 6 قبل از میلاد مسیح)ع( است. 
این حکایت قرن 15میلادی در سراسر اروپا و بعد از آن در بقیه دنیا 
رواج پیدا کرد؛ به همین‌خاطر یک اسم مشخص برای آن وجود ندارد و 

در زبان‌های مختلف با نام‌های مختلف نقل می‌شود.

چوپان دروغگو

تیراندازی زبردست که به جنگل شروود پناه برد و با همدستانش 
دارایی‌های ثروتمندان را می‌دزدید و بین تهیدستان تقسیم می‌کرد، 
کسی جز رابین هود نبود. رابین هود شخصیت داستانی فرهنگ 
فولکلور انگلیس، نماد عدالت‌خواهی و ظلم ستیزی است که فیلم‌ها، 

کتاب‌ها و انیمیشن‌های زیادی در باره‌اش ساخته شده است.

رابین هود

برای دهه شصتی‌ها و هفتادی‌ها هنوز شخصیت فیلاس فاگ با نماد 
شیر در »دور دنیا در 80روز« جذابیت دارد. او در کلوپی شرط می‌بندد 
که دور دنیا را تنها در 80 روز سفر خواهد کرد. داستان این رمان وقتی 
هیجان‌انگیز می‌شود که تصور کنید در آن دوران نه جت مسافربری 

بوده، نه هواپیما و نه قطار پرسرعت.

دور دنیا در 80 روز

خیلی‌ها هنوز هم وقتی دروغی می‌شنوند، دماغ دراز پینوکیو را مثال 
می‌زنند. پسرکی چوبی که با دست‌های نجاری به‌نام »ژپتو‌« در کارگاه 
نجاری‌اش متولد شد و دماغش با گفتن هر دروغی دراز و دراز‌تر 
 می‌شد. گربه نره و روباه مکار هم مدام در حال گول زدن پینوکیو بودند. 
»کارلو کولودی« نویسنده ایتالیایی، کتاب »ماجراهای پینوکیو« را 

سال1883 میلادی نوشت و کارتونش سال1972 در ژاپن تولید شد.

پینوکیو، گربه نره و روباه مکار

همچنان هم در باغ کتاب به همراه گلدانش روی سیاره‌ای نشسته است. 
شازده کوچولو، پسرک موطلایی ساکن اخترک ب-612، قهرمان داستان 
»آنتوان دوسنت اگزوپری« که‌ داستان رویارویی یک خلبان زمینی و 
پسرکی از یک سیاره دیگر را روایت می‌کند. این کتاب به بیش از 300زبان 

ترجمه شده و بیش از 145میلیون نسخه‌اش فروش رفته است.

شازده کوچولو

شنیدن سندباد هنوز که 
هنوز است هیجان دارد؛ 
پسر ماجراجو و پردل و 
جراتی که سوار کشتی 
عمویش می‌شود تا سفر 
دریایی را تجربه کند 
اما در نتیجه گم شدن 
با شیلا پرنده سخنگو، 
علاءالدین و علی بابا آشنا 
می‌شود. »سندباد« چهره 
داستانی کهن ایرانی 
است که با قصه‌های »هزار 
و یک شب‌« و بعدتر به 
 ادبیات اروپا و سایر ملل

 راه پیدا کرد.

سندباد و علی بابا

شنگول، منگول و حبه انگور و گرگ ناقلا هنوز هم قصه شب‌های 
مادران کودکان ایرانی است. این قصه در اصل با نام »بزبزقندی« 
شناخته شد و قصه، یکی از داستان‌های مجموعه »برادران گریم« 
است. دو برادر آلمانی که افسانه‌های قدیمی را گردآوری کرده و در 

کتابی با عنوان »قصه‌هایی برای کودکان و خانواده‌ها« چاپ کردند.

بزبز قندی 

رفتن به دنیا و خاطره‌های 
کودکی، رویای خیلی از 
آدم‌هاست. رؤیایی که شاید 
به‌راحتی امکان‌پذیر نباشد. اما با قدم زدن در باغ کتاب این 
امکان تاحدودی فراهم شده است. چون در این مجموعه فرهنگی 
33مجسمه و نماد جانمایی شده که یادآور برخی از شخصیت‌های 

کارتونی خاطره‌انگیز و چهره‌های کهن و ملی و... است.

مریم باقرپورگزارش
روزنامه‌نگار

مرد روی دوچرخه باغ کتاب، کسی جز»دریا قلی سورانی« نیست. او 
شب نهم آبان1359 متوجه برنامه‌ریزی عراقی‌ها برای حمله به‌ آبادان 
شد و شبانه چند کیلومتر رکاب زد تا این خبر را به نیروهای خودی 
برساند. بین راه دوچرخه‌اش پنچر شد و او پیاده خود را به مقرسپاه 
رساند و مانع نفوذ دشمنان شد. دریاقلی 20روز بعد در 35سالگی 

به‌دلیل اصابت خمپاره به شهادت رسید.

شهید دریا قلی سورانی

»مجید« پسر اصفهانی‌ای که همراه مادربزرگش بی‌بی زندگی می‌کند، 
برای بسیاری در دهه70 با بازیگوشی خاطره‌سازی کرده است. کتاب 
»قصه‌های مجید‌« اثر 5 جلدی »هوشنگ مرادی کرمانی« بر مبنای 
زندگی واقعی خودش است كه نخستین جلد آن سال1353 منتشر شد.

قصه‌های مجید

دهه70 برای نخستین بار در تلویزیون به نمایش درآمد و بعدها نمونه‌های 
انیميشنی تا سینمایی آن را ساختند. شخصیت »زورو« سال1919 
میلادی توسط »جانستون مک کالی« نویسنده آمریکایی در داستان 
5قسمتی »نفرین کاپیسترانو« خلق شد. کلمه زورو در زبان اسپانیایی 
به معنی روباه است. »دون دیه‌گو دلاوگا« نجیب‌زاده ساکن کاليفرنیا 
و طرفدار فقرا هم شخصیت مخفی زورو در این داستان است. زورو 
درواقع رابین‌هود اسپانیایی با هویت پنهان است که برای دفاع ازمردم 
سرزمینش در برابر ظلم فرمانده کالیفرنیا و گروهبان گارسیا می‌جنگد.

زورو و گروهبان گارسیا
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کیدوکوبازهای ۴۴ شهر 
ایران!  

صبح جمعه ۸ شهریور ۱۳۹۲، یک اتفاق 
ــران رقم  ــ ــزرگ در صنعت سرگرمی ای بـ
ــه‌ای که  ــ ــال ــچه‌های ۷ تا ۱۲ســ ــورد. ب ــ خـ
راه‌دور  مسابقات  در  شش‌ماه 
»کیدوکو«)سودوکوی کودکان( شرکت کرده 
بودند در فرهنگسرای اندیشه تهران جمع شده 
بودند تا در انتهای یک رقابت حرفه‌ای، »قهرمان 

قهرمانان کیدوکوی ایران« را تعیین کنند.
در این سالن ۷ تا ۹ساله‌ها باید روی کیدوکوی 
۴در۴ با هم مسابقه می‌دادند و  ۱۰تا۱۲ساله‌ها 
باید بر سر حل کیدوکوی ۶در۶ رقابت می‌کرند. اما 
همه بچه‌ها به خوبی می‌دانستند که قرار نیست 

ذره‌ای ارفاق در کار داوران وجود داشته باشد!
کیدوکوبازهای کوچک ما، از ۴۴شهر ایران در 
تهران جمع شده بودند و خبر داشتند که باید 
حداقل ۳ساعت بدون والدین‌  و بدون بلندشدن 

از صندلی با هم مسابقه بدهند!
مسابقه که شروع شد، اگر کسی از در پشتی 
سالن وارد می‌شد، احساس می‌کرد تمام 
صندلی‌های قرمز تالار اجتماعات فرهنگسرای 
ــت! قد بچه‌ها کوتاه‌تر از  اندیشه خالی اسـ
صندلی‌ها بود و  کسی هم باورش نمی‌شد که 
۲۴۰ کودک در این سالن نشسته باشند که 

صدایی از آن‌ها شنیده نشود!
 هیجان این مسابقه برای کیدوکوبازها به قدری 
بالا بود که پدرومادرها می‌گفتند برخی از بچه‌ها 
از یک هفته قبل از مسابقه، خواب این رقابت  را 
می‌دیدند. اکثر این بچه‌ها -مثل یک حرفه‌ای 
ــرای مسابقات جهانی آماده  بزرگسال که بـ
می‌شود-  در این شش‌ماه به طور منظم  تمرین 

کیدوکو می‌کردند تا ذهن‌شان روی فرم بماند!
ــروز جوانانی  کیدوکوبازهای سال ۱۳۹۲، امــ
هستند که خاطره‌ای خوش از یک رقابت‌ سالم و 
مفید دارند. از یادآوری این خاطره هم لذت بردم.

محمد مهدی رنجبر ، کارشناس سرگرمییادداشت

برای حل این جدول، پاسخ هر سؤال را به صورت حرف به حرف در جهتی كه پیکان مربوطه نشان می‌دهد وارد كنید 
)نوشتن پاسخ را از خود خانه پیکان‌دار آغاز كنید(. در ابتدای هر سؤال به شما گفته شده كه پاسختان چندحرفی است.

)6حرفی( ویروس خطرناک  ۲ )۹حرفی(مفیدترین روش برای یافتن یکی از انواع سرطان در بانوان  ۱

)3حرفی( بیماری فقدان کامل یا غیر کامل فعالیت عصبی در بخشی  ۴ )2حرفی(شریان  ۳ منتقل‌شونده از خون 
)5حرفی( سبوس گندم  ۷ )4حرفی( ابزار باز و بسته کردن مهره  ۶ )4حرفی( نام مادر امام زمان )عج(  ۵ از بدن 
موجود در نان کامل، از ماندن مدفوع در روده بزرگ جلوگیری می کند و سرعت عبور را در آن بالا می برد و از 
)3حرفی( حوضچه داخل حمام ۱۰ ۹ )4حرفی( زشت عربی  ۸ بروز این نوع سرطان روده جلوگیری می‌کند 

)3حرفی( سرپرست  )4حرفی( شهری در چکسلواکی سابق و تفنگی به این نام ۱۲ ۱۱ )6حرفی( نوشیدنی‌ مضر 
)3حرفی( دانشمندان پس از  بررسی به این نتیجه رسیده‌اند که افرادی  و مولا ۱۳)3حرفی( با قال آمده است ۱۴
)5حرفی( که به طور مرتب به انجام این عمل معنوی مشغولند، کمتر به افسردگی و اضطراب دچار می‌شوند ۱۵

)3حرفی( »جو« نسبت به »گندم« مقدار بیشتری  ششمین کشور حادثه خیز از لحاظ بلایای طبیعی در جهان ۱۶
)4حرفی(  )5حرفی(خویشان ۱۹ )4حرفی( گرم‌خانه کنار استخر ۱۸ از این عنصر مورد نیاز بدن را دربر دارد ۱۷
)4حرفی( درودگر ۲۲)5حرفی( آنکه در حال ناله  پهناوری و گستردگی ۲۰)4حرفی( همان میوه بالنگ است ۲۱
و زاریست ۲۳)3حرفی( آخرین سوره  ۲۴)9حرفی( نتایج تحقیقات دانشمندان نشان می‌دهد انجام این عمل در 
صورتی که اولتراسوند برای مدت زیادی روی بدن مادر نگه داشته شود موجب عقب‌ماندگی ذهنی جنین می‌شود.
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30دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۱۰۷ متوسطدرجه سختی

 این مسابقه فقط شنیدنی 
است و تمام آن‌چه که برای 
شرکت در این مسابقه 
باید رقم بزنید در فضای 
مجازی اتفاق می‌افتد.  
فایل یک کتاب صوتی، 

موضوع این مسابقه است و شما  برای شرکت در 
رقابت هر هفته، فقط باید یک دقیقه  از آن را بشنوید 
و یکی از هشت گزینه موجود را انتخاب کنید. با 
این‌که فایل صوتی  کتاب در اینترنت در دسترس 
است اما برای شرکت در این مسابقه حتی نیازی به 
دانلود کردن صوت کامل کتاب هم ندارید! با اسکن 
کردن این کیوآرکُد  یا ورود به لینک، می‌توانید سؤال 
این مسابقه را در قالب یک کلیپ کوتاه یک دقیقه‌ای 
بشنوید.  »آبنبات دارچینی« مجموعه داستان‌های 
طنز پرطرفداری از مهرداد صدقی است  که در 

انتشارات »سوره مهر« بارها 
تجدید چاپ شده است.

کتاب‌شنوی

شیرین‌ترین
مسابقه جهان!

کلاس سودوکو ناصر فروندیان

!Xwing برای رسیدن به Pointing
 .Pointing توی سودوکو یه تکنیکی هست به اسم نگاه‌کردن یا
وقتی یه سرنخی مثل رقم 2 توی خونه 19 -یعنی تقاطع سطر اول 
و ستون نهم- در سودوکوی پایین رو می‌بینیم، به دلیل این‌که این 
رقم ۲ می‌تونه ردیف اول، ستون نهم و بلوک سوم‌مون رو ببینه، پس 
ما نمی‌تونیم 2 روی رو توی این واحدهایی که اسم بردیم قرار بدیم. 
حالا همین کار رو می‌تونیم با کاندیداها هم انجام بدیم: مثلا وقتی 
می‌بینیم رقم 1 در بلوک سوم فقط و فقط می‌تونه توی خونه های 18 
و 28 باشه، پس می‌تونیم نتیجه بگیریم که رقم ۱ هیچ جای دیگه‌ای 

توی ستون هشتم هم نمی‌تونه داشته باشه.
این جلسه در مورد خانواده N-Fish می‌خوام براتون بگم که 
اولین عضو این خانواده  اسمش هست Xwing. بهتره با این 

سودوکو، توضیحاتم رو ارائه کنم:

کاندیدای 4 در ستون اول می تونه فقط دو جای این ستون باشه 
که به این حالت می‌گیم Bi Location. و صد البته که توی 
ستون پنجم هم همین کاندیدا Bi Location هستش. یعنی 
فقط توی دو خونه می‌تونه جا بگیره. ما مطمئن هستیم که اگه 
هریک از خونه‌های سبز 4 باشه، به دلیل این‌که دو خونه بنفش رو 
می‌بینه می‌تونیم نتیجه بگیریم که این دو خونه بنفش نمی‌تونن 
4باشن و بدون‌شک اون خونه سبز دیگه هم مجبوره 4 بشه. اما 
حالا اگه جواب خونه‌های سبز ۴ نباشه، پس می‌تونیم نتیجه 
بگیریم که خونه‌های بنفش مجبورن ۴ باشن. به عبارتی چیزی 
که فعلا می‌دونیم اینه که یا سبز‌ها ۴ هستن یا بنفش‌ها ۴ هستن و 

نمی‌شه گفت هیچ‌کدوم ۴ نیستن یا هردو رنگ ۴ هستن!
از اون جایی که این  Xwing به صورت ستونی هستش -یعنی 
کاندیدای 4 به صورت ستونی در دو جایگاه  دیده می‌شه-پس ما 
اجازه داریم هر کاندیدای اضافی که هم سبز و هم بنفش رو در 
واحد خودش می‌بینه حذف کنیم. کاندیداهای ۴ در خونه‌های 

زردرنگ، این شرایط رو دارن.
اما چرا ما می‌تونیم ۴ رو در خونه‌های زردرنگ حذف کنیم؟! 
چون اگه قرار باشه که جواب هر یک از خونه‌های زردرنگ 
۴ بشه،  این رقم ۴ صحیح باید به ما بگه که نه ۴ خونه سبز 
صحیحه و نه ۴ موجود در خونه بنفش صحیحه!  که طبق 

توضیحاتی که بالاتر دادیم، این موضوع غیر ممکنه.
پس می‌تونیم تمامی ۴ها رو از خونه‌های زرد حذف کنیم.

پس این شد درس امروز ما :
Xwing  - 1 یا به صورت ستونیه یا به صورت ردیفی.

2  -کاندیداهای Xwing با هم اشتراک ستونی یا ردیفی دارن.
3 -کاندیداها Bi Location هستن.

 Xwing 4 - هر کاندیدایی که بتونه در واحد خودش، هردو رنگ
رو ببینه باید حذف بشه.

در آخر باید بگم که این تکنیک در اصل ساده ترین تکنیک 
موجود توی خانواده N-Fish هست و صد البته پایه و اساس 
یادگیری بقیه تکنیک‌های این خانواده هستش. منطقش کاملا 
ساده است و خیلی راحت هم می‌تونیم توی خیلی از سودوکوها 

مثال‌هایی از اون رو ببینیم.

اگه ابهامی در درک این آموزش 
داشتین، توضیحات بیشتر رو 
توی فضای مجازی صفحه‌مون به 
صورت یه فیلم آموزشی ببینین. 
برای دیدن این فیلم رایگان، 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این 
لینک کوتاه وارد بشین.
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نمی‌دانیم این لباس، در اثر استفاده 
نادرست به این شکل تبدیل شده یا 
شخصی که مشغول اتوزدن آن بوده 
است، این بلا را سر لباس آورده است! 
الان فقط می‌خواهیم از شما بپرسیم که 
به نظرتان این لباس با همین شکلی که 

می‌بینید، چند سوراخ دارد؟!

معمای هوش

10دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۱۰۹

بسیار سادهدرجه سختی

5دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۱۰۶

سادهدرجه سختی

تیزبین

 کدام مربع دقیقاً از تصویر سمت چپ برداشته 
شده است؟ ! 

1

3 4

2

بقیه‌ مربع‌ها اختلاف بسیار کوچکی با 
تصویر دارند.

5 دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۱۰۱

۲۸ مرداد روز جهانی عکاسی

تعداد سوراخ‌ها بیشتر از تعدادی 
است که در ابتدا حدس می‌زنید!

سادهدرجه سختی

خانه‌های خالی را با رقم‌های 1تا6 طوری پـُـر کنید که: 
 در هریک از سطرها، ستون‌ها و زنجیره‌ها، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

۲۰دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۱۰۴

سودوکو  زنجیره
خانه‌های خالی را با رقم‌های 1تا9 طوری پرُ کنید که: در هریک از سطرها، 
در هریک از ستون‌ها و در هریک از محدوده‌های نامنظم، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

۳۰ دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۱۰۳

سودوکو  نامنظم
ارقام 1 تا 9 در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های پررنگ 3در3، تکراری 
نباشند. ضمنامجموع ارقام هر محدوده نقطه‌چین، برابر با عددکنج 

آن شود.

۶۰دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۱10

سودوکو  مجموع

مرد افکندرجه سختی

ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه‌های خالی بنویسید که در 
 هر سطر، در هر ستون و در هر مربع پررنگ 3در3، رقمی 

تکراری نباشد.

30دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۱۰۵

سودوکو  کلاسیک

سختدرجه سختی

در این مارپیچ یک تصویر پنهان شده‌است! برای کشف آن باید »یک خط 
شکسته مارپیچ« بیابید که از ورودی مارپیچ وارد شود و از خروجی آن بیرون 
رود. این خط مارپیچ باید بدون هرگونه »شاخه« و »دوراهی« باشد. در پایان 

حتما  مسیر صحیح را  پررنگ‌تر کنید تا تصویر تشکیل شده را ببینید. 

نقش‌یابِ مارپیچ

متوسطدرجه سختی
۲۰ دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۱۰۲

در هر دوراهی، مسیرهای انحرافی بن‌بست را  با خطوط کمرنگ مشخص کنید.

لذت پیدا کردن مسیر صحیح مارپیچ کم نیست. اما این لذت وقتی بیشتر خواهدشد که 
با پیدا کردن مسیر صحیح، یک تصویر را خلق کنیم و در تمام مدتی که مارپیچ را حل 

می‌کنیم، حدس‌های متفاوتی درباره تصویری که تشکیل خواهدشد بزنیم!
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۲۰
۲۱

۲۲۲۳
۲۴

واژه‌بازی

دقیقاً همین حروف الفبا را طوری در خانه‌های خالی 
قرار دهید که نام سه رنگ  در جدول دیده شود.

متوسطدرجه سختی

15دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۱۰۸

سختدرجه سختی متوسطدرجه سختی

۱   یک عکس واضح و جداگانه از پاسخ‌هر معما، در یکی از شبکه‌های »تلگرام« یا 
۰۹۹۶۳۱۳۷  ارسال کنید.  ۵ »بله« به شماره ۶۲

۲   شماره 5 رقمی قرعه همان معما را بلافاصله پس از ارسال هرعکس -حتماً به 
صورت تایپ‌شده- ارسال کنید.

۳  در پایان پاسخ‌های هر هفته، تعداد پاسخ  ارسالی‌تان را شمارش کنید و به این 
صورت ارسال کنید: »تعداد پاسخ‌های این هفته من ؟؟ عدد است«.

شیوه ارسال پاسخ

اسامی 3 برنده جایزه هفتگی ۱۵۰هزار 
تومانی را در همین صفحه و فضای 
مجازی خواهید دید.قرعه‌کشی جایزه 
ماهانه ۱میلیون تومانی هم آخر هر ماه 
بین تمام شرکت‌کنندگان همان ماه 

انجام خواهدشد.

برندگان هفتگی سرگرمی‌هایی که  
شماره قرعه آن‌ها با ۴۱۰ آغاز می‌شد:

۱- علی جواهری‌فر
۲- حسین هدایتی‌پور

۳- المیرا کجبافان

معماها، راهنمایی‌ها و پاسخ‌های صحیح:شیوه اعلام برندگان:

این نسخه چاپی به همراه مقداری »راهنمایی« در   
newspaper.hamshahrionline.ir  منتشر می‌شود. 
پاسخ‌های صحیح هم پس از مهلت، مجازی منتشر خواهدشد.

مهلت ارسال پاسخ‌ها: 
تا ساعت ۱۷:۰۰ هر دوشنبه

ماهیانه  حدود 3 میلیون تومان جایزه 
نقدی برای برندگان این صفحه واریز 

می‌شود و هر پاسخ صحیح یک شانس برای 
جایزه هفتگی و ماهیانه است. حتی با یک 

پاسخ صحیح هم   ممکن است برنده باشید   
اما پاسخ‌های صحیح‌ بیشتر، شانس  بالاتر 

برای برنده شدن در قرعه‌کشی است.

این برندگان 
و تمام 

شرکت‌کنندگان  
سه‌هفته بعدی، 
شانس دریافت 
جایزه میلیونی 
این ماه را دارند!

اگه احساس می‌کنین بعضی از معماهای این صفحه 
سخته، می‌تونین راهنمایی بیشتری از ما بگیرین! 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این آدرس وارد بشین.
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پر سر و صداهای شهر
این روزها آوای ناکوک پایتخت به گوش فلک هم می‌رسد!

می‌لرزاند!طول موج و دسیبل را حسابی اپراها که مرزهای هرتز، فرکانس، اپرای خیابانی صدایش کنید! از آن خیابانی، نه! حالا دیگر بهتر است  موسیقی 

روزگاری بود که تهران فقط گرفتار آلودگی هوا و کمی هم 
آلودگی بصری بود. اما چند سالی است سر و کله یک آلودگی 
اعصاب داغان کن دیگر با نام آلودگی صوتی هم پیدا شده؛ 
آلودگی‌ای که از هر طرفی شنیده می‌شود و حسابی سر به سرِ آستانه تحمل‌مان می‌گذارد. از 
صدای بوق و ترمز ماشین‌ها بگیرید تا صداهای کسبه سیار و ‌ساز ناکوک برخی خوانندگان 
دورگرد. ضمن توجه به ضرب‌المثل معروف یک گوش در و یک گوش دروازه، پیشنهاد می‌کنیم 

به نمونه‌هایی از آلودگی صوتی که در زیر به تصویر کشیده شده، لبخند بزنید.

کارتونیست:  شهرام شیرزادی
شرح کمیک : سحر جعفریان

بعضی‌ها علاقه 
و اصرار دارند، سیستم صوتی مجلس 

عروسی را روی ماشین خود نصب 
کنند!

کسبه سیار و 
وانتی عزیز درنظر داشته باشند صدای 

گوشخراش بلندگوهایشان فقط برای تبلیغ 
است نه برای احوالپرسی با دوست 

و آشنا!

بعضی از 
هواپیماها بیشتر از جابه‌جایی مسافر، 

تولید صوت را به نحو احسن انجام 
می‌دهند!

کاروان‌های 
عروسی هم با افزایش هرچه بیشتر 

فرکانس‌های صوت و صدای 
موسیقی، به نوعی سایر شهروندان 

را نیز در شادی خود سهیم 
می‌کنند!

خدمات تست 
صدا در محل با استودیو سیار »ممد 

خوش صدا«!

ساززن‌های محلی، سازشان 
ناکوک بود هیچ، حالا ساعت کاری 
خود را به شب و پاسی از شب هم 

افزایش داده‌اند!

نصب اگزوز 
شکاری، زنبوری و قهرمانی دیگر 

از مُد افتاده، به فکر نصب چیزهایی 
مانند ساکسیفون‌های عظیم 

باشید!

 شهروند 
گرامی؛ مراقب باشید اوقات 

فراغت پر سر و صدای شما، مانع 
از آرامش و آسایش عمومی 

نشود؛ با تشکر.

زمانش 
فرا رسیده که بیل مکانیکی را 

جزو آلات موسیقی شهری 
معرفی و ثبت کنیم!

توجه داشته باشید 
فرکانس صدای آقای هندوانه فروش، 

هر چه بیشتر و بالاتر باشد یعنی او بیشتر به اموالش 
آتش زده و ما هم باید زنبیل را برداریم و بریم 

سراغش! وگرنه حنجره‌اش به نابودی 
می‌گراید!

حافظ

جز آستان توام در جهان پناهی نیست
سرِ مرا به جز این در، حواله گاهی نیست
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